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Podwójna e? Schumachera
Socjal -  demokraci popierają politykę obliczoną

n a  podział /l/iemiec
BERLIN. (A P I) Wybór premiera rządu dwustrefy (Bizonii) dra Fuen- 

dera przez parlament zachodnich Niemiec (Radę Gospodarczą) zatwier
dzony został obecnie przez izbę wyższą tego parlamentu (Rady K ra
jów).

W  senacie dwustrefy,' który składa się po dwóch „ przedstawieioii 
każdego z 8 krajów zachodnich Niemiec, socjal - demokraci posiadają 
bezwzględną większość.

. Popiewąż partia socjal -  demokra
tyczna protestowała przeciwko mia
nowaniu dra Puendera przez .parla
ment; (Radę - Gospodarczą), niezrozu
miały “jest. fakt zatwierdzenia obec
nie jego kandydatury przez senat, w  
którym decydują właśnie socja l-de
mokraci

Osobliwy, jest. także fakt, iż  za
twierdzenie wyboru Puendera w  se
nacie dwustrefy (Rady Krajów) od
było się na posiedzeniu tajnym i 
wyników oficjalnego głosowania, nię 
podano do wiadomości publicznej.

Według wiadomości nieoficjal
nych na ogólną liczbę 16 Członków 
Rady Krajów, jedenastu, oddało 
białe kartki, 3 głosowało za Puen- 
derem, dwóch zaś przeciwko nie
mu. Rezultat tego głosowania jest 
dla nowego premiera zachodnich 
Niemiec tak kompromitujący, iż 
zrozumiała wydaje się próba u kry 
eia go przed wiadomością publicz
ną. ■;

n i * U a

Walka o chleb
Na z jeźd z ieZ w . Samopomocy 

Chłopęki^j we Wroclawiu jeden, 
z mówców, ób. Starewłcz, powie
dział: .

„Dopuszczamy jedną tylko for 
mą rywalizacji między partiami 
—  rywalizacji o lepszą i wydajną 
pracą, o lepsze i .  skutecznie jsze 
organizowanie tej prasy ;— dla 
dobrobytu mas ludowyeh i potą- 
gi państwa1*.

Z "wygłoszonych referatów wy
nika; że taka rywalizacja musi 
śią rozpocząć — i to natychmiastmm

ha Dolnym Śląsku leży jeszcze
odłogiem sto kilkadziesiąt ty-
siący ha ziemi uprawnej.
Nieuprawienie tej ziemi powo

duje utratę ok. 200.000 ton zbo
ża rocznie,, a więc prawie poło
wą naszego rocznego '  importu 
zboża. Wiemy, że mało jest rąk 
do pracy, ale Wysiłek: musi być 
zrobiony, bo straty, płynące z ra
cji zostawiania odłogów są zbyt 
wielkie.

Tu więc rywalizacja poszczegól 
nych powiatów, gmin i gromad 
stanowić może wielkie pole do 
popisu.

Drugim momentem., na który 
zwrócił uwagą Zjazd, jest zbyt 
mała wydajność plonów z  jedne
go hektara. Przed wojną na tych 
terenach otrzymywano 20 q zbo
ża z hektara. Dziś —  tylko 10.

I tu znajdzie, się wytłumacze
nie: brak dostatecznej ilości na
wozów, trudności, wynikłe z ko
nieczności zagospodarowania sią 
na nowych terenach,, brak dobre
go ziarna do siewu itp„ ale za
miast tłumaczyć przyczyny zła, 
trzeba znaleźć drogę poprawy.

Można —  nawet bez zwiększa 
nia czasu pracy ulepszyć for
my gospodarowania, umiejętniej 
wyzyskać nowoczesny sprzęt rol
niczy i —  zwiększyć wydajność.

Polska nie jest jeszcze, samo
wystarczalna w dziedzinie pro
dukcji zbóż. Trzeba w i'c .posta  
rać sią. by chleba było dość. (w)

.Nb podkreślenie zasługuje podwój 
ńa -gra:? socjal -  demokrac j i, .-która o- 
ficjalnie ogłasza protest przeciwko 
wyborowi . kandydata CDU, sama 
jednak obiór teii umożliwiła przez 
wstrzymanie się od głosowania za
równo w  Kadzie Gospodarczej jak i 
Radzie Krajów.

Niemiecka Rada Ludowa 
walczy o jedność 

Niemiec
B ERLIN  (A P l) Stałe biuro kon

gresu ludowego dla spraw jedności 
Niemiec zostało przekształcone w

niemiecką radę ludową z siedzibą w 
Berlinie. Prezydium nowej rady 
ludowej wybrane zostać ma na dru
gim ogólno -  niemieckim kongresie 
w  dniu 18 marca br. w  Berlinie. 
Rada ludowa w  której repreżento-' 
wafle są wszystkie partie niemiec
kie, stała się reprezentacją mas nie
mieckich, które walczą o jedność 
Niemiec przeciw polityce separaty
stycznej popieranej-pi-żez grupy nie
mieckie, których centralą jest Rada 
Gospodarcza we Frankfurcie oraz 
szereg czynników pozaniemieckich.

Za chwilę rozpoczną - się obrady szó stej sesji Rady Społecznej i Eko
nomicznej ONZ. Przed obradami d elcgaci państw przeprowadzają o- 
statnle rozmowy. Stoją od lewej: prof. Aamazasp, delegat' ZSRR Aru- 

tiunian, Juliusz Katz i dr Oskar Lange.

Żołnierze Rommla
w armii brytyjskiej

MÓŚKWA. (A P lj Organ; A r mii
g „ K  rasn a ja Z w iez da‘ ‘ za

mieszcza afCykuł,. w  -którym oma
wia zagadnienie brytyjskich - wo jsk' 
zaciężnych. — Anglia ~  pisze „Kras 
n a ja Zwiczda“, utrzymuje na Środ
kowym Wschodzie dziesiątki tysię
cy htlerowćów ż b. armii Rommla 
i przystępuje do formowan i a bata
lionów zaciężnych, złożonych z Po
laków ; Jugosłowian, przebywają
cych w  je j strefie okupacyjnej Nie
miec. Dziennik dodaje, że 50 tys. 
oficerów i żołnierzy armii- Rommla 
znajduje s ię . jeszcze w Egipcie.

„Krasnaja Zwiezda- przypomina, 
że w trakcie rokowań między Tur
cją a Stanami Zjedn. postanowiono, 
że do Turcji przysłanych będzie 
40 tys. żołnierzy z  b. armii Ander
sa dla objęcia straży nad lotniska
mi amerykańskimi, koncesjami naf
towymi i innymi obiektami.

Nenni potępia imperialistów

M m i i m  wHniowi
R Z fM . (A P I) Przywódca włoskiej partii socjalistycznej Piętro Nenni 

wygłosił przemówienie na zebraniu ludowego frontu demokratycznego 
w którym oświadczył: „Potrzeba nam polityki pokojowej, rozbrojenia 

. i . neutralności. Program taki wymaga stosunków przyjaznych i współ
pracy że wschodem i zachodem, lecz nie pozwala nam na przystąpienie 
do polityki bloków.

Doktęyna Trumańa polegająca na [ przeobraziła Grecję; i  Turcję w  a- 
interwencji na morzu Śródziemnym I nierykańskie protektoraty..

LONDYN (PAP) W dniu wczoraj
szym odbyła się w  Ldiidynie konfe
rencja prasówa^ ną ; której czokowi 
przedstawiciele A fryk i Żachodniej 
protestowali przeciwko okrucień
stwom policji, brytyjskiej w  stosun
ku do; ludności cywilnej.. f 

Jak wiadomo, zamieszki na Zło
tym Wybrzeżu w  miejscowości Accra 
wywołane zostały akcją policji, któ
ra usiłowała, rozproszyć delegację b. 
kombatantów, domagających śię po
lepszenia ich rozpaczliwej sytuacji- 
finansowej. Mimo represji zastoso
wanych przez policję, mimo końccn-

czarne M Mm UMrztza
5 0  za b ity ch  i setki r a n n y c h

tracji marynarki brytyjskiej i  Spro
wadzenia wojsk z Sąsiedniej NigeHi, 
demonstracje ludności Złotego W y
brzeża przeciwko wzrastającym kosz 
tom utrzymania przybierają na sile.

Liczba ofiar wśród ludności cywil-’ 
hej na skutek akcji pacy fikacyjnej 
policji jest znaczna. Jak wynika z 
ostatnich doniesień, zginęło ćo^naj-. 
mniej 50 osób, a kilkaset odniosło 
rany. Władze policyjne przeprowa-' 
dzają masowe aresztowania. Na ca
łym Złotym Wybrzeżu został wpro
wadzony stan wyjątkowy. .

Przez całe życie uśmiercał ludzi
Tschech z obozu Goerl:tz przychwycony

ZGORZELEC. (Xaw) —- Zrozu
miałe wrażenie wśród nielicznych, 
ocalałych więźniów byłego obozu 
koncentracyjnego Goerl.tz, będące
go filią K. L. Gross-Rosen, wywo
łała wiadomość, iż „obereapo" Her
man Tschech został rozpoznany w 
ErfUrćie i przekazany władżcm: poi 
skim, jako zbrodniarz wojenny.

Historia człowieka, który przyczy 
nił się do śmierci wielu więźniów 
obozu , prący w  Zgorzęicu jest sama 
w  sobie makabryczna. Herman 
Tschech, urodzony w Opolu w  1893 
roku, z zawodu kupiec, we wczesnej 
swojej młodości skazany był na 4 
lata więzienia za kradzieże i fałszer 
stwo dokumentów.

W 1927 roku zamordował swoją 
matkę, 2a co skazano go na 15 lat 

• więzienia, które odsiedział w Brze
gu. W 1942 r. skończyła się kara, 
ale władze, niemieckie mając w nim 
doświadczonego ^ięzienniks, prze
syłają go do Gross-Rosen d dyspo
zycji gestapo.

W owym to czasie do obozu kon
centracyjnego zaczęły nadchodzić 
transporty z Polski, Niemiec, Rumu

j nii i Francji. W Gross -  Rosen 
j Tschech dobrze dał się. poznać wła- 
I dzom obozowym. Pe v.ie.eo dnia sta 
nął już na czele trauspÓLtu Żydów 
płci obojga, wysłanych do obozu 
pracy w Zgorzelcu.

Zawsze chodził z 3 ps* mi, które 
r szczut na robotników; b ił. za naj
mniejsze przewinieni^; a gdy się, 
sam zmęczył, wyżną zal do bicia 

■ współwięźniów. Na apelu zapowie^ 
dział lekarzom, że otrzymają 5 RM 
za każdego trupa.

Tschech odwiedzał często izbę cho 
| rych, skąd wybierał więźniów do 
długotrwałego postoju na mrozie. 
Nierzadko urządzał wyścigi w  bio
cie, podczas których chorzy umierali 
z wycieńczenia.

Od, lekarza dr Schwarza z Buda
pesztu zażądał Tschech dawania 
więźniom śmiertelnych zastrzyków, 
a na jego odmowę obił lekarza i wy 
słał do ciężkich robót. Niejaki Mie 
dziński z Łodzi za kradzież obie- 
rzyn z kuchni otrzymał 100 kijów 
od Tschecha. Pewien więzień z Sos 
nowca, chory na płuca,T kaszlał no- 

lcami, .eo nie spodobało się opraw-

cy. Tschęcłi zbił wtedy tak chore-' 
go, że ten nazajutrz zmarł.

Dziennikarz łódzki Ilecht na wia
domość o aresztowaniu Tschecha 

zeznał, że spowodował on powiesze
nie studenta Frcunda z Krakowa za 
tó, że nie zdjął czapki, "gdy Tschech 
do niego się zwracał.

Nie kończy, się na tym rejestr 
zbrodni zwyrodniałego opraw ly. W 
Czasie ewakuacji obozu przyczynił 
się Tschech do śmierci ponad 100 
więźniów, których powystrzelano 
w marszu.

W ostatnich dniach wojny Tschech 
wyrobił sobie papiery, stwierdzają
ce, że jest więźniem politycznym 
i na tej zasadzie, kiedy po zakoń
czeniu wojny uciekł ■ do Erfurtu, o- 
trzymał tam skład materiałów piś
miennych. Krótka była jednak je
go wolność. Rozpoznany przez oca
lałego Żyda —- więźnia ze Zgorzelca, 
Tschech został aresztowany przez 
władze radzieckie i przekazany Pol 
sce. Osadzono go w więzieniu poz
nańskim i zarządzono przesłucha
nie dalszych świadków na terenie 
całej Rzeczypospolitej.

Plan Marshalla i unia państw 
Europy zach. organizowana przez 
Beyina prowadzą do tego samego 
celu. Gdyby Wiochy pozwoliły się 
wciągnąć do tego rodzaju polity
ki, przekształciłyby swój kraj ńa 
teren obcych Interesów. N ie chce
my być barierą tzw. „cywilizacji 

• zachodniej" bowiem doprowadzi-, 
loby to dó trzeciej wojny świato
wej, która leży w  interesach ob
cych Imperialistów".

"Mówiąc o wyborach, Nenni stwier ; 
dził, że ludność da w  nich wyraz
swym najżywotniejszym postulatem 
a mianowicie:, nacjonalizacji prze
mysłu i  reformy rolnej. >

Nenni omówił również ostatnie wy 
darzenia w  Czećhósłowaćjr podkre
ślając cynizm mocarstw zachodnich, 
które wystąpiły przeciwko rządowi. 
Gottwalda. Państwa te O pow iedzia ł 
Nenni! -— zapomniały o swej roli W 
Monachium, kiedy to sprzedały Cze
chosłowację Hitlerowi.

Mikołajczyk
wychodzi z mody

BERLIN (A P I) Drukowane na rna 
szynach skradzionych 7 ^-warszaw
skiej drukarni ^Momentu" pismo 
sektora 'amerykańskiego w  Berlinie 
„Der TagesspiegeT* Zapowiedziało 
wydanie w  formie oSobnej broszur
ki publikowanych dotychczas w  tym 
piśmie odcinkami; pamiętników; M i
kołajczyka.

Ogłoszenie tych pamiętników nie 
wzbudziło, wbrew oczekiwaniom, 
większego zainteresowania- publicz
ności niemieckiej czego dowodem 
jest choćby fakt, iż zaprzestano pu
blikowania tych pamiętników w  nu
merach niedzielnych, które zawszę 
wychodzą. w  zwiększonym' nakła
dzie. A

Paraliż gosoodarczy
u j  M a r o k o

RABTA. (A P I) —  W Maroko 
od S dni. trwa strajk kolejarzy. 
Korespondenci zagraniczni stwier 
dzają, że ruch strajkowy ma ten 
dencje rozszerzenia się na inne 
dziedziny. Pracownicy elektrow
ni zamierzają ogłosić 12-godzin- 
ny strajk, zaś pracownicy porto
wi,. transportowcy 5 pracownicy 
autobusowi postanowili przer
wać pracę na 24 godziny. Krążą 
również pogłoski, że górnicy przy 
łączą się do strajku, co sparali
żowałoby kompletnie życie gospo 
darcze Maroka.
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Histeria ogarnia lordów

H isteria, jaka ogarnęła na o- 
statnlej sesji parlament 

brytyjski, znalazła swój wyraz 
w  przemówieniu lorda Pafeenha- 
ma i  innych posłów. Lord Paken 
ham zaatakował politykę Zwiąż 

_  ku Radzieckiego, wyraził pełne 
uznanie dla Departamentu Sta
nu, wypowiedział się za planem 
Marshalla, słowem —  całe swoje 
•ęredo poświęcił wychwalaniu po 
lłtyki Białego Domu. Jeszcze chy 
ba nigdy Izba Lordów nie w y
słuchała tak wiemopoddaficzego, 
a zarazem histerycznego przemó 
wienia, jak to ostatnie,

W  podobny ton uderzył Dou
glas. Nie wiadomo tylko, dlacze
go cała prasa brytyjska przemil
czała skrzętnieiifrrzemówienie lor 
da Sisabolgi.

N ie wiadomo, dlaczego nie 
podkreśl iła pokojowych akcen
tów  jego wystąpienia.

Wydaje się, że Wielka Bryta
nia chce odegrać swoją rolę w 
toczonej obecnie „zimnej w oj
nie", aby potem, jako „tertius 
gaudens", wyciągnąć kasztany z 
ognia. Niestety, kto mieczem wo
ju je, ten najczęściej od miecza 
ginie.

^mEbasador Hejref o współpracy

polsko -  czechosłowackiej
Wzrasta wymiana towarowa między obu krajami

^  t  Dzieci

W ARSZAW A. (PAP). —  W związ 
ku ze zbliżającą się pierwszą rocz
nicą podpisania umowy o przyjaźni 
między * Polską a Czechosłowacją, 
ambasador republiki czechosłowac
kiej w  Warszawie min. pełnomocny 
p. Józef Hejret, dokonał w  wyw ia
dzie, udzielonym Polskiej Agencji 
Prasowej, przeglądu wyników współ 
pracy między obu państwami,

„Podpisując w  dniu 10 marca 
1947 roku —  mówi przedstawiciel 
Czechosłowacji w  Warszawie —  u- 
mowę o przyjaźni i  wzajemnej po
mocy, oba nasze państwa posiadały 
pełną świadomość, iż umowa dla 
obu krajów ma znaczenie przeło
mowe".

Polska i Czechosłowacja —  mówi 
minister Hejret —  nie miały nigdy 
w  okresie między dwiema wojnami 
takich stosunków gospodarczych, 
jakby należało tego oczekiwać z 
ich sąsiedztwa oraz nawzajem się 
uzupełniającej struktury ekonomicz 
nej.

Lekarz musi mleć gorące serce
Wice-min. Zdrowia Sztachelski na obradach

Sytuacja ta uległa obecnie rady
kalnej zmianie. W krótkim czasie, 
dzielącym nas od podpisania u- 
mowy o współpracy gospodarczej, 
wzmożono wzajemną wymianę towa 
rową. Dostawy polskiego węgla, 
cynku oraz energii elektrycznej u- 
łatwiły Czechosłowacji wykonanie 
dwuletniego planu gospodarczego. Z 
drugiej strony Polska korzystała z 
wydatnej pomocy czechosłowackiej 
przy odbudowie swego przemysłu.

Kończąc swe- wywody, ambasa
dor republiki czechosłowackiej w  
Warszawie oświadczył: „Czechosło
wacja i  Polska mogą w  tę pierwszą 
roęznicę pamiętnej umowy stwier
dzić z  satysfakcją pełne powodze
nie prowadzonej przez nie polityki.

Ostatnie rewolucyjne zmiany w e
wnętrzne w  Czechosłowacji ułatwi
ły w  większej jeszcze mierze ścisłą 
współpracę naszych narodów".

Deleąat PPS na kongresie węgierskiej partii
social-demokratHcznej:

» K r o c z y n y  w sp ó ln ą  d ro g ą «

(Jur) Drugi Zjazd Ogólnopolski 
Związku Akademickich Stowarzy
szeń Medycznych, odbywający się 
we Wrocławiu, zaszczycił swą. obec
nością wiceminister zdrowia —  Szta- 
chelski.

„W  reformie studiów —  powie
dział w  swym przemówieniu wicemi
nister —  przede wszystkim będziemy 
bię kierowali kwestią uspołecznie
nia, upraktyczulenia, a w  końcu w  
miarę możliwości skrócenia studiów. 
Najważniejszym - zagadnieniem jest 
dokształcanie lekarzy. Opracowuje 
się projekt stworzenia stanowisk 
cLaternów i  asystentów płatnych, 
gdzie każdy młody lekarz pó ukoń
czeniu studiów będzie m iał moż
ność w  ciągu 2 lat pogłębić swoje 
wiadomości praktyczne i teoretycz
ne, a dopiero Wtenczas z tą życiową 
.#zkołą pójść na samodzielne stano
wisko".

Następnie przemawiał szef depar
tamentu ob; Dowiat, podkreślając, że 
liczba studentów pochodzenia chłop 
slticgo i robotniczego, wzrosła, przy 
zachowaniu dużego procentu mło
dzieży z inteligencji pracującej.

Z  kolei zabrał głos dziekan w y
działu lekarskiego Uniwersytetu 
Wrocławskiego prof. dr Kowarzyk, 
obiecując jak najdalej posuniętą po
moc dla wszystkich studentów, a 
szczególnie demokratycznym stowa
rzyszeniom studenckim.

Niezwykle ujmujące przemówie
nie wygłosił dr Knappe. • ,.Lekarz 
idealny —  zakończył doktor —  to 
nie tylko człowiek o wiedzy lekar
skiej. Musi on być szlachetny, w y 
rozumiały, obejmujący gcvącym ser
com nie tylko całą ludzkość, lecz ca
ły  świat. Nagrodą dla niego powin
no być nie wdzięczność pacjenta,

lecz poczucie spełnionego obowiąz
ku".

W  języku angielskim pozdrowił 
Zjazd i wszystkich studentów pol
skich w  imieniu Międzynarodowej 
Organizacji Studenckiej je j prezes 
p. Wainficid.

Po przemówieniach przystąpiono 
do v/yborów prezydium Zjazdu i  po
wołano komisje. Na zakończenie 
pierwszego dnia obrad studenci wy
głosili referaty naukowe. Dzisiaj 
głównym tematem obrad będzie dy
skusja pod hasłem „Wychowanie no 
wego typu lekarza - społecznika".

BUDAPESZT. (PAP ) —• Na kon
gresie węgierskiej partii socjal-de- 
mokratycznej sekretarz generalny 
partii wicepremier Szakasits wygło
sił przemówienie powitalne, w  któ
rym stwierdził, że partia socjalisty
czna łączy swoją siłę z wielką świa 
domą. swoich celów bojową partią 
komunistyczną. Zjednoczenie to o- 
znacza wzmożenie sił demokracji 
oraz lepsze warunki życia i rozwo
ju kultury węgierskich mas pracu
jących.

Jako pierwszy delegat zagranicz
ny wygłosił przemówienie przedsta
wiciel PPS  Ćwik.

„Oba nasze narody —  oświad
czył delegat PPS —  kroczą obec
nie wspólną drogą, która wiedzie 
nas ku realizacji najwyższego ce
lu ludzkości —  socjalizmowi. Tę 
wspólność celów podkreśla rów
nież udział naszej delegacji na o- 
becnym historycznym kongresie 
węgierskiej partii socjal - demo
kratycznej. Życzymy wam pełne
go zwycięstwa w  walce, którą pro 
wadzić będziecie dalej, ramię w

Odwołania gubernatora 
Z l o ^ o  l f « | f j r z e i a

domagają się demonstranci tu Londonie
LO ND YN  — Przed budynkiem rzą 

dowym przy Downig Street w  Lon
dynie odbyła^ się demonstracja na 
znak protestu przeciwko masakrze 
kombatantów, jaka miała miejsce 
na ZkTtym Wybrzeżu.

Podczas manifestacji na placu Tra 
falgar powzięto rezolucję domaga
jącą się odwołania gubernatora Zło
tego Wybrzeża Cereasy‘ego, gdyż on 
głównie jest odpowiedzialny za 
krwawe zajścia w  Akrze. Rezolucja 
domaga się także 'przeprowadzenia 
śledztwa i .ukarania oficerów poli
cji, którzy ■wydali rozkaz strzelania 
do demonstrujących tłumów.

W godzinach wieczornych delega
cja demonstrantów udała się do sie
dziby premiera Attlęe i wręczyła mu 
rezolucję. Oprócz ukarania winnych, 
rezolucja domaga się natychmiasto
wego utworzenia zgromadzenia. kon
stytucyjnego, celem przekazania wła

dzy ludności Złotego Wybrzeża, oraz 
zwolnienia Ben Tamakloe, general
nego sekretarza Związku b. Kom
batantów.

ramię z  węgierskimi komunista
mi".
Prezydent Węgier T ildy Zoltan 

przyjął delegacje zagraniczne przy
byłe na kongres w ęgiersk iej. partii 
socjal -  demokratycznej.

Horthy »pod straią«
Amerykanów

BUDAPESZT (PAP ) Rząd w ę
gierski za pośrednictwem swej pla
cówki dyplomatycznej w  Waszyng
tonie, złożył energiczny protest w  
rządzie USA z powodu udziału b. 
regenta Węgier Horty‘eso w  wese
lu generalnego konsula amerykań
skiego w  Monachium. Horthy prze
bywa w  amerykańskiej strefie o- 
kupacyjnej Niemiec oficjalnie „pod 
strażą".

Dowódca Arabpf
tMJ P m l c s t t f n S c

LONDYN (PAP). Według doniesień 
z Jerozolimy Fawzi El Kawkji zeikła 
da swą kwaterę główną na obszarze 
Nabiłaś, stanowiącym niejako twier
dzę araibaką. Na obszarze tym zajęło 
jtfcż. poćyeje ..wiele setek wyszkolo
nych żołnierzy z Iraku i Syrii, pod
czas gdy tysiące Arabów rozlokowało 
się w Samarii i Galilei, po przejś
ciu wyszkolenia wojskowego poza ob 
rąbem Palestyny.

Kola poinformowane uważają przy 
bycie- naczelnego dowódcy Arabów 
za  sygnał do podjęcia przygotowań 
do rozległych walk na całym teryl o 
rńim Palestyny.

i natychmiast spostrzegły zmia
nę w  wyglądzie Pani nauczyciel
ki, Szorstka, popękana od wia
tru je j cera, w  ciągu kilkunastu 
dni niezwykle wydelikatniała, 
stała się jasna, świeża i jakby 
młodsza. Podejrzewano ją, że 
czyni specjalne zabiegi. Okazało 
się jednak, że jedynym środkiem 
jakiego używa, jest matowy 
krem „Anida", który szybko u- 
delikatnia skórę, a łącznie z pu
drem „Anida" nadaje jej matowy 

piękny odcień.

k £>54

la la  zachodnia zagraża pokojowi
PARYŻ. — Dziennik „Humanite" 

zamieszczą rezolucję biura politycz
nego francuskiej partii komunisty
cznej. W  rezolucji tej komuniści pro 
testują przeciwko, blokowi unii 
państw zachodnio europejskich, 
który stanowić będzie niebezpie
czeństwo dla pokoju.' Poza tym u-

nia taka godzić będzie przede wszy
stkim we Francję. W dalszym ciąr 
gu rezolucja protestuje przeciwko 
polityce Bidaulta, która utrudnia 
współpracę z narodami miłującymi 
pokój, a wiąże Francję z  krajami 
kapitalistycznymi.

Zawiadamiam swq Szanowną Klientelę, że w dniu 9 marca 
t948  r. po gruntownym remoncie otwieram swoje przedsię

biorstwo, pod firmq;

„ R I W I E R  A "
W r o cła W, ul. Gen. Świerczewskiego 65, w którym prowadzić 

będę jak w roku zeszłym: 
lody, ciasta, napoje chłodzące i cukry 

* k >to WINNICKA LEONiA

Dyrekcja I Państwowego Gimnazjum 
i Liceum Ogólnego we Wrocławiu
^Unieważnia d w i e  o k r e ą g łe  p ie c z c t f k i  u r z ę d o w e

zapatrzone w  godło państw. 1 natpi y; Państw. Gimn. i Liceum we Wro 
c lawin, skradziona z gabinetu dyrektora szkoły w nocy z 2-go na 3-go 
knarca 1018 roku.

O powyższym zawiadamia się wszystkie uczelnie atkademic-kie, sokoły 
średnie wszelkiego typu, jak również pokrewne zakłady naukowe.

Świadectwa zaopalrzo-rre odciskiem pieczęci okrągłej po dniu. 29 lute
go b. r. należy przedkładać tut. Dy ekcji, celem stwierdzenia tożsamoś- 

dofciunenbu.
' ZA DYREKTORA

K  U l i  (—) Wl. SKULSKI.

Przemówienie ministra Rusinka
do członków PPS we Wrocławiu

P  styla tejegrafięzmmi
Q  WŁOCHY. Dnia 20 b. m. odbyć 

się ma w Turynie s-potkanie włosJkae 
go min. 'spraw zagraniioanydh Sfo
rzy z  mim. spraw-zagranicznych Frań 
ojd Bidaulł, celem podpisania włosko 
— francuskiej unii celnej.

—• Biuro wyborcze opublikowało 
szereg danych dotyczących wyborów. 
Na 574 mandaty w labie Deputowa 
ny-óh i 237 w Senacie — zgloszoao 
przeszło 10 tys. kandydatów.

Dziennik „Unha“ protestuje prze
ciwko wystąpieniu ambasadora USA, 
Dumna' który przemawiając z Cafla- 
brii — obrzucił obelgami lewicową 
prasę włoską*

Q  GRECJA. W Atenach zapowle- 
dzaano rychłe przybycie do Pireusu 
nowego transportu broni, zakupionej 
przaz wielkich przemysłowców grec
kich w Anglii.

— Trzy bataliony S-anej dywizji rżą 
dowej odmówiły wałki przeciwko żol 
nierzom gen. Markosa. Wobec żołna e 
rzy uznanych za przywódców tej „re 
bedii" zastosowano drakońskie środki 
d yeć ypfin a m e.

Q  AUSTRIA. Na terenie całej Au 
sfcriil trwa od 3 dni strajk pracowni
ków przemysłu skórzanego.

— Min. spraw zagranicznych Au
strii, Gruber — miał wceoraj wśeczo 
rem przybyć do Londynu, celem u- 
ozeatniczenia w obradach przedstawi 
cieli 4 mocanstw w sprawie tralfetału 
pokojowego z Austrią.'

O  W IELKA BRYTANIA. Ambasa
dor USA w Londynie Douglas wyje
chał do Waszyngtonu, gdzie weźmie 
udział w dalszych- rozmowach na te 
mat tzw. planu gospodarczego uzdro 
wien«a Europy.

— 16.000 niemieckich jeńców” wo
jennych w Wielkiej Brytami i zostało 
zwolnionych i zatrudnionych jako cy 
w.ilni pracownicy rolni na farmach 
angielskich.

O  USA. Amerykański minister ob
rony narodowej oświadczył, że USA 
zwrócą Niemcom 220 bezcennych ob 
razów i daieł satiuki, które w r. 'MMó 
zostały wywiezione z Niemiec do Sta 
nów Z-jedmcczcnych. Wśród obrazów 
znajdują się dzielą Ruibansa, Rebrańd 
ta, Rafaela i Tycjama. Dżiełą te po
zostaną w Niemczech pod nadzorem 
amerykańskim' do czasu zawarcia 
traktatu pokojowego z Niemcami.

— Pom.ad ,'200 hitlerowskich uczo
nych przebywających obecnie w 
USA — prowadzi badania w dziedzi 
nie energii aitomowej, bomb rakieto 
wych i t. d.

„Jednolity front klasy robotniczej 
w  skali międzynarodowej jest jedy
ną gwarancją pokoju" r— tymi Sło
wy zakończył minister Rusinek swój 
referat polityczny, wygłoszony na 
wiecu rMIC PPS, który odbył się we 
Wrocławiu w szczelnie zapełnionej 
sali kina „Śląsk". W referacie*swym 
min. Rusinek, nawiązując do 100 
letniej rocznicy Wiosny Ludów, zo
brazował wysiłki Polskiej Partii So
cjalistycznej w  walce o niepodleg
łość i socjalizm. Zawsze, tam, gdzie 
toczy się walka o postęp, pokój i 
sprawiedliwość — mówił min. Ru
sinek —  Polacy .zajmują czołowe 
miejsca.

Po zilustrowaniu działalności PPS 
w okresie przedwojennym, min. Ru
sinek charakteryzuje okres wojenny 
i obecny, powojenny. Polska Partia 
Socjalistyczna, po przeprowadzeniu 
w kraju rewolucji społecznej? dąży 
obecnie do przeprowadzenia rewo
lucji duchowej — . drogą wychowa

nia szerokich mas robotniczych. Do 
celu tego idzie wspólnie z bratnią 
partią PPR, łącząc swe wspólne 
siły ideowe, bo tylko jednolity front | 
daje dynamikę masie robotniczej.

Przechodząc do omówienia sytua
cji międzynarodowej* min. Rusinek 
wykazał tendencje finansjery mię
dzynarodowej, która zawsze popie
rała i popiera Niemców. Nasza f od
powiedź musi być wyraźna i jasna. 
N ie  jest obojętnym po czyjej stro
nie się opowiemy, bo nie może być 
obojętnym jaka ma być Polska.

Po omówieniu sytuacji w  Czecho
słowacji, gdzie dopiero teraz całko
wite zwycięstwo odniósł blok demo
kratyczny, min. Rusinek zakończył 
swe przemówienie, wzywając człon
ków PPS do udziału w  wyścigu 
pracy.

W drugiej części zebrania wygło
szono referat na tematy organiza
cyjne. (—)

Nowy zarząd
w o jeujódzkie go ZSCti
Drugi Zjazd Woj; Z. S. Ch. odby

ty w dniach 6 i 7 bm. we Wrocła
wiu, o którym pisaliśmy wczoraj, 
zakończył swe obrady. Po uchwale 
niu szeregu wniosków dotyczących 
spraw rolnictwa, zebrani przystąpili 
do wyboru nowego zarządu, w  skład 
którego weszli: ob. ob. Ludwik
Wroński, Zygmunt Jaśkiewicz, Lud
wik Kazalski, Jan Sadziak, Włodzi
mierz Skut, Tadeusz Druszcz, inż. 
Lucjan Ciegielski, Tadeusz Forem- 
ski i ppłk. Dmyszewicz, a jako za
stępcy ob. ob.: Stanisław Bąćzek, 
Kazimierz .Cieplak i Antoni Lackow 
ski.

Do Kom isji Rewizyjnej wybrano 
ob. ob.: Kazimierza Germana, An
toniego Rzeczkę, Tad. Groszkow- 
skiego, Dudę i Kotowską. Delega
tem na Zjazd Krajowy Z. S. Ch. wy 
brano ob. Ludwika Wrońskiego.

SŁOWO POLSKIE Nr 67 Str. *

C z y  z a p r e n u f m e r o i f a l e ś  $ k m ż

^BIBLIOTEKĘ ROMA93SOW i P0WIESC!«?
Cena tomiku zł. 50 — . W prenumeracie zleconej zł 80 —  miesięcznie (za dwa tomiki). 
Prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe.



Czym będziemy jeździli na Wystawę
Komunikacja wrocławska 

musi zdać egzamin
N iezależnie od prac związanych gciśle z Wystawą, a więc takich 

jak remont budynków, planowame. stoisk itp., przed miastem, ja 
ko gospodarzem- Wystawy stoi szereg zadań do mania, które zło
żą się na je j całokształt. Jako jedno z  trudniejszych » igadnień wysuwa 
się na czoło problem komunikacji w  mieście w  okresie trwania samej 
Wystawy. Opracowywaniem tego problemu zajmuje się specjalna sekcja 
komunikacyjna Miejskiego Korni te  tu Wystawy.

N A  W YSTAW Ę TRAM W AJAM I 
Bezsprzecznie największy ciężar 

komunikacji w  tym okresie spoczy
wać będzie na tramwajach miej- 
nkkh. Dlatego też już dziś tramwaje

W  dzisiejszym stanie tramwaje 
nasze są zdolne przewieźć w  ciągu 
dnia 240 tys. pasażerów. Zwiększe
nie o 30 tys. dziennie tej liczby nie 
sprawi więc zbytnich kłopotów dla

ność stworzenia specjalnej komuni
kacji autobusowej.

Niestety, miasto nie rozporzą
dza odpowiednią ilością autobusów.

PROM I  MOTORÓWKI 
^ 7  innych planów na’ uwagę zasłu

guje projekt uruchomienia 
przez wojsko stałego promu na O-

skiego zamierzają uruchomić prze* 
jazdy łodziami motorowymi po : 
Odrze w  celach turystycznych oraz 
na Wystawę. Opracowano też do« 
kładnie regulację ruchu kołowego w  
mieście, którą obejmie MO. Już dziś 
MO szkoli około 100 milicjantów w  
tym kierunku, a liczba ich przy 
współudziale ORMO może być w  za 
zie potrzeby powiększona do 1.080 ii 
ludzi.

Jak widzimy, jeżeli chodzi o komu 
nikację, to nie tylko są już dokład
nie opracowane plany, ale też są 
one już dziś częściowo realizował’ '' 
Należy spodziewać się, że pod w 1 
dem komunikacji Wrocław zda 
min i  składnie obsłuży tys iąc  
sze, które napłyną w ok r" 
w y do naszego miasta.

TADEUSZ TUŁASIEW S&ii

przygotowują się całą parą do oćze 
Iłującego ich zadania.

Według opracowanych planów, 
przewiduje się trzy główne punkty 
wlotowe w  mieście, a mianowicie: 
Dworzec Główny, Odrzański i 
Świebodzin. Na Dworcu Głównym 
rejon załadowania znajdować się bę 
dzie przy ul. Stawowej, skąd tram
waje odjeżdżać będą bezpośrednio 
na Wystawę. Na Dworcu Odrzań
skim podobny rejon utworzony bę
dzie pod wiaduktem kolejowym na 
trasie „ósemki". Ponieważ przewi
duje się, że większe wycieczki ko
lejowe zajeżdżać będą na Dworzec 
Swiebodzki, więc tam przewidziany 
jest trzeci rejon z  wozami bezpośred 
nimi.

Plan jazdy pomyślany jest w  ten 
sposób, że wozy będą przejeżdżały 
przez most Zwierzyniecki w  odstę
pach 2 minutowych. Przed samą 
Wystawą wybudowane będą dodat
kowe tory zapasowe, które pozwolą 
uniknąć - tworzenia się zatorów.

Ponieważ miasto posiada odpo
wiednią ilość wozów silnikowych i 
doczepefc, nie zachodzi obawa, aby 
w  okresie trwania Wystawy normal 
ny ruch tramwajowy w  mieście był 
Ograniczony. Projektuje się jedynie 
pewne zasadnicze zmiany, jak np. 
puszczenie „jedynki" drogą okólną 
Koło Dworca Głównego, oraz prze
paście ul. św. Katarzyny i  połączenie 
„ósemki" z „dwunastką".

tramwajów wrocławskich i dojazd 
na Wystawę będzie całkowicie za
pewniony.

Planuje się więc uruchomienie oko
ło 30 samochodów ciężarowych. Po
za tym, na podstawie porozumienia! 
Warszawa ma wypożyczyć na okres 
trwania Wystawy 6— 10 „Chausso- 
nów". Prócz tego Związek Transpor 
towców i wojsko przyrzekły swą po 
moc, tak, że i  ten problem powinien 
być pomyślnie rozwiązany.

»RewiZ0r« w Londynie
z polskimi dekoracjami

Ostatnio jeden z teatrów londyń
skich wystawił „Rewizora" Gogola 
w  oprawie dekoracyjnej znanego 
polskiego artysty -  malarza Feliksa 
Topolskiego. W prasie londyńskiej 
ukazały się pochlebne oceny deko
racji polskiego malarza.

N A  STADION SPORTOW Y - 1 
SAMOCHODAMI 

I  „D Z IEW IĄTKĄ "

Gorzej przedstawia się sprawa z 
dojazdem na stadion sportowy, 

ną którym w  czasie trwania Wysta
wy odbędzie się szereg imprez. Istnie 
jąca jedyna linia tramwajowa „dSie 
wiątka" w  żadnym wypadku nie po
doła zadaniu. Zachodzi więc konlecz

Tak mniej więcej przedstawia się 
sprawa komunikacji tramwajowej i 
autobusowej. Należy zaznaczyć, że 
cały ruch na Wystawę odbywać się 
będzie w  jednym kierunku, przez 
most Zwierzyniecki —  most Szczyt- 
nicki —  Plac Grunwaldzki. Główny 
parking samochodów mieścić się bę
dzie na Placu Grunwaldzkim.

f f u z i f & c r  s w ©  W r o c ł a w i u

Orkiestra bisuje
Po raz pierwszy orkiestra symfo

niczna Filharmonii Wrocławskiej bi 
sowała. Wspaniałe wykonanie Sym 
fonii Dworzaka „Z  nowego świata" 
do tego stopnia rozgrzało garstkę 
publiczności, obecną na 7-ym Kon
cercie Symfonicznym, że żywiołowe 
oklaski i owacje zmusiły dyrygenta 
do powtórzenia porywającego „A l
legro eon Fuocó".' i

Na wstępie tego sprawozdania na 
suwają się smutne refleksje: kiedy 
publiczność wrocławska pójdzie na 
koncert, jeżeli nawet występy 2-ch 
zagranicznych gości i  to muzyków 
najlepszej klasy europejskiej, Cze
chów V. Smetacka i H. Kaslika, 
nie. potrafią zwabić naszych <jnelo- 
manów na salę koncertową. Nawet, 
co przykrzejsze wobec gości, .urzę
dowe miejsca świeciły pustkami. 
Jedynie honor Wrocławia ratowała 
młodzież, szczelnie zapełniająca gór 
ne piętra teatru.

Program koncertu zawierał „Małą 
serenadę" na orkiestrę smyczkową 
(t. zw. „Małą muzykę nocną"), Kon
cert G-dur na flet z orkiestrą Mo
zarta, Dvorzaka V  Symfonia e-moil.

Prowadził dr Vaclav Smctacek, 
dyrygent słynnej praskiej orkiestry 
F.O.K. znanej z wielu znakomitych 
nagrań na płyty.

Dr Smetacek posiada ogromny 
temperament artystyczny, dużą tech

nikę rąk i  tak sugestywny sposób 
prowadzenia, że orkiestra wczuwa- 
ła się w  każdą intencję dyrygenta 
posłuszna najmniejszym znakom. 
A le  poza wielką dyscypliną i zgra
niem, cała orkiestra również brzmią 
ła pełną barwą.

„Mała serenada" Mozarta brzmią 
ła delikatnie i  swobodnie: Piękno 
nawroty głównego tematu w  I-ej 
części i  kanonowy dialog skrzypiec 
i basów w  „Romancy" wykonano 
lekko z „mozartowskim wdziękiem?..

Dr Hynek Kaslik, koncertmistrz 
orkiestry rozgłośni radiowej w 
Brnie, reprezentuje najwyższe wa
lory francuskiej szkoły fletowej 
(jest- uczniem Paryskiej Wyższej 
Szkoły Muzycznej).

Koncert Mozarta wykonał fled-' 
sta z  wielkim wyczuciem stylu i  
płynnością kantyleny, świetną tech
nikę w jd jjm jąc w  kadencjach do- 
pisanych "J^tzez francuskich mi
strzów fleta Taffanela i  Gouberta 
(kadencje zresztą nie napisane w  
'stylu Mozarta).

Jako naddatki usłyszeliśmy fan- 
i tazję francuskiego impresjonisty 
G. Hue I Melodię z „Orfeusza" 
Glucka. Akompaniował prof. P, 
Łobuz, jeszcze raz dokumentując: 
swoją wysoką klasę pianistyczną.

WOJCIECH DZHSDUSZYCKI

Wśród czasopism

Rewolucja »Odrodz@nia«
Już od trzech numerów „Odrodze

nie** rozpoczęło wielką, planową o- 
fensywę na froncie upowszechnienia 
kultury. Pierwsze uderzenie wymię 
rżane zostało na „kawiarnianych kia 
syków** (patrz artykuł Jerzego Bo
rejszy), na skomplikowany, mętny 
język krytyków literackich, na za
klęte dotychczas rew iry poetyckiego 
•Parnasu. Jest paradoksem, że na 
przeciwnych szańcach usiedli okra
kiem „klasycy** spod znaku „Kuźni
cy**, spod sztandaru marksizmu.

Historykom wielkiego sporu, no
wej walki klasyków z „romantyka- 
mi*ł, ułatwimy zadanie, wskazując 
na genezę tych budujących dysput. 
Początków należy szukać w  „Anty- 
zoiiu** Aleksandra Wata, w  dyskusji 
aieborowskiej po zjeździe młodych 
pisarzy, w  ataku „Życia Warszawy** 
na Wata i  obronie jego przez „Kuź
nicę**. Rzucono hasło, walka się za
częła. Czy ograniczy się tylko do 
•łówt

Nie, „Odrodzenie** nie tylko szer

muje prozą i wierszem w  imieniu 
prostoty języka. „Odrodzenie** po
daje na pierwszej kolumnie suchy 
raport o mobilizacji pisarzy do ofen 
sywy ha wieś polską, na tzw. głu
chą prowincję. „Odrodzenie** inicju
je ofensywę kulturalną w  najszer
szym tego słowa znaczeniu, reali
zując postulaty wrocławskiej mowy 
Prezydenta RP.

Gałczyński poświęca piękne strofy 
czystości mowy polskiej. Literacki 
makaronizm wyklinany jest ex ka
tedra —  ku szczeremu oburzeniu 
krytyków, ku prawdziwemu zadowo 
leniu szerokich rzesz czytelników.

Borejsza w  ostatnim numerze „Od 
rodzenia** staje w  obronie średniego 
pisarza.

„Okres międzywojenny opóźnił 
rozwój czytelnictwa w  Polsce — 
pisze on. Jeśli odrzucimy przy czy 
ny społeczne i polityczne —  nie
wątpliwie przyczyniła się do tego 
krytyka literacka okresu między
wojennego, która wychodząc z for- l

malno - estetycznych założeń, tę
piła polskiego średniego pisarza. 
Przytłaczająca większość średnich 
pisarzy polskich należy dó okresu 
sprzed 1919 roku: wykształciła ją, 
stworzyła dla niej klimat krytyka 
literacka pozytywizmu. „Młoda 
Polska**, a później i  „Wiadomo
ści Literackie** lekceważyły, igno
rowały, a nieraz tępiły rodzimego 
średniego pisarza, stąd w  okresie 
międzywojennym mieliśmy zalew 
rynku wydawniczego trzeciorzęd
ną produkcją przekładową, której 
zerową wartość estetyczną pokry
wał jedynie napis: „przekład z an
gielskiego lub francuskiego.

„Okres walki o upowszechnienie 
kultury będzie również nową erą 
odrodzenia polskiego średniego pi
sarza. Tym samym zostanie prze
bity najszerszy gościniec dla no
wej ery sztuki narodowej w  Pol
sce**.

Ksawery Pruszyński stacza bodaj 
pierwszy po wojnie bój w  obronie 
niesłusznie piętnowanego Sienkie
wicza. „Odrodzenie** zaczyna prze
mawiać językiem dostępnym dla 
każdego —  i  pod tym względem re 
wolucja tego pisma jest zjawiskiem

godnym uwagi 1 aprobaty.
W  czasopismach literackich pow

stała tymczasem atmosfera nudy i 
jałowego krążenia wokół tysiąc razy 
omawianych tematów. Krytycy za
kreślili sobie magiczny krąg, poza 
który nie mogą się wychylić, do któ
rego jednak nie dopuszczają także 
nikogo. Pragnie się pouczać pisa
rzy, a ćo najważniejsze, pragnie się 
pouczać czytelników, przemawiając 
do nich niezrozumiałym językiem, 
paląc wonne kadzidła przed sobą 
nawzajem, tykając się bezceremo
nialnie w  tasiemcowych artykułach, 
rozgrzcbując rzeczy nieistotne, bła
he 1 nikogo nic interesujące.

Im  bardziej „Kuźnica*1 wychwa
la „Wieś**, tym mniej ma ta. ostat
nia z prawdziwą wsią wspólnego. 
Uczone rozprawy o kulturze wsi 
zdradzają poważne objawy chłopo
manii: nie pomoże nąwet zdjęcie z 
wychowankami gimnazjum wiejskie 
go, którzy powiewają gromadnie 
egzemplarzami „Wsi“  —  nikt bo
wiem nie uwierzy, aby tak redago
wana „Wieś 1 trafiła do wsi bez 
cudzysłowu.

„Nowiny Literackie*1 stają się zbyt 
często archiwum zamkniętych

wspomnień i  dawno przebrzmia
łych zdań, „Tygodnik Powszechny* 
zasklepia Się w  swojej krakowskiej 
skorupie. Źle się dzieje z czaso

pismami literackimi w  Polsce. Po 
początkowym, świetnym, bezkonku
rencyjnym rozwoju, kiedy tyle było 
do powiedzenia i przedyskutowa
nia, polskie czasopiśmiennictwo lite
rackie wkracza zwolna w  krainy —? 
literackiego bełkotu.

Na tym tle tym wyraźniejszym 
kontrastem zarysowuje się rewolu
cja „Odrodzenia**. Jest ona, jak 
prąd świeżego powietrza w  zadymia 
nym od papierosów i  ciężkich słów 
pokoju. Więcej powietrza! Więcej 
światła! Trzeba otworzyć czym prę 
dzej okna na realny, codzienny świat 
i pozbyć się wreszcie stosów maku 
latury, powstałej ze zwrotów niko
mu niepotrzebnych, przez nikogo nie 
przeczytanych numerów.

Tylko anteuszowe zetknięcie się a 
ziemią stać się może profilaktycz
nym zabiegienf przeciw uwiądowl 
starczemu.

LESZEK G O U NSK I.
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drze od strony Rakowca. Połączy on 
ul. Zwierzyniecką i Wystawę.

Liga Morska i  Zarząd Portu M iej-



J a t t l u t

Kłopoty kinowe
Do kina ludzie ustosunkowu

ją  się rozmaicie, w  większości 
jednak pozytywnie, uważając je 
ca rozrywkę kulturalną. A  oto 
co mi na ten temat opowiedział 
jeden z mych znajomych:

—  „Do kina —  mówił —  cho
dzę raczej rzadko —  ponieważ 
przeraża mnie zawsze fakt, że 
muszę stracić sporo czasi. na wy 
stawanie w  ogonku. Już to samo 
psuje mi całą przyjemność. Po
nieważ jako pracownik posiadam 
zniżkę z OKZZ, wybrałem się z 
żoną po długim czasie znowu do 
kina, aby zobaczyć dość cieka
w y film  wyświetlany ostatnio w 
naszym mieście.

Przed kasą, jak zwykle, zbity 
tłum ludzi, z którego od czasu 
do czasu padały głosy „proszę 
do ogonka.", „stanąć w  kolejce** 
ftp. Widocznie głosy te nie odno 
siły skutku, gdyż w  pewnym mo 

'.encie usłyszałem dość soczy- 
w itety  pod czyimś adresem. 

’ ł*m w  miejscu, w . któ- 
k sądziłem —  kolejka 

' *  i cierpliwie, przesu- 
■ z powrotem, czeka- 
dać się do kasy. Mi- 

/ poi godziny i nad kasą u- 
vzał się napis: „bilety ulgowe 

wysprzedane“ .
Jakkolwiek zamierzałem sko

rzystać ze zniżki, jednak zdecy
dowałem, że — jeśli już wybra
łem się do kina — zapłacę bilet 

■ normalny.
Ponieważ po wywieszeniu na

pisu część czekających odeszła- 
dostałem się wreszcie do kasy. 
Sprzedająca jeszcze raz zapew
niła mnie, że zniżek nie ma, 
Więc kupiłem bilety normalne. 
W  pięć minut później znalazłem 
się na sali. i ze zdumieniem 
stwierdziłem, że przede mną 
trzy rzędy krzeseł są zupełnie 
puste, zaś za mną też jest oko
ło 20 miejsc niezajętych. M iej
sca te do końca programu pozo
stały niezajęte.

Zagadką dla mnie jest, czym 
powodowała się kasa, odmawia
jąc sprzedaży biletów zniżko
wych, chociaż było jeszcze tyle 
wolnych miejsc*.

Tyle mój znajomy. Skarga je 
go nie jest oderwana. Problem 
korzystania z biletów ulgowych 
staje się coraz bardziej palący. 
Mamy nadzieję, że zapowiedzia
na na ten temat »onferencja w 
OKZZ znajdzie jakąś rozsądną 
radę i rozwiązanie.

TUW ICZ

I W O t W
1211 izb wyremontowano na Giążynie

Uroczystość w osiedlu Wrocławskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Wrocławska Spółdzielnia Mieszka

niowa urządziła wczoraj uroczystość 
zakończenia odbudowy 4 bloków 
(1211 izb) i kotłowni CO w  osied
lu WSM Ciążyn Mały przy ul. Opol
skiej. Bloki, wyremontowane całko
wicie, wyglądają imponująco. Odbu
dowa trwała niecały rok.

Na uroczystości zebrali się w  pięk 
nie udekorowanej świetlicy przed
stawiciele władz miejskich z prezy
dentem Kupczyńskim i wiceprzewod 
niczącym MRN Paszkę na czele, Dy
rekcji Odbudowy Wrocławia z inż. 
Rybickim, przedstawiciel Warszaw
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej No
wicki oraz liczni reprezentanci 
Związków Zawodowych i lokatorzy 
bloków.

Zebranie zagaił przewodniczący 
Wrocławskiej Spółdzielni Werwes, 
który w  przemówieniu swym przed
stawił przebieg odbudowy. Od sa
mego początku walczono z dużymi 
trudnościami, brakiem odpowied
nich kredytów i  brakiem zaufania 
ze strony władz miejskich, a nawet 
i wielu lokatorów. N ie wszyscy 
chcieli wierzyć w  realizację zamie
rzeń spółdzielni, która jednak w  re
kordowym tempie odbudowę dopro
wadziła do końca.

Z kolei zabierali głos wiceprzewod 
niczący M RN  Paszkę i prezydent 
miasta Kupćzyński, którzy podkre
ślili duże zasługi pracowników Spół
dzielni Mieszkaniowej. Przemawiali 
również inż. Rybicki, przedstawicie
le  Zw. Zawodowych i dyrektor Ban
ku Gospodarstwa Krajowego Le
wiński.

Uczestnicy uroczystości udali się 
potem na' zwiedzenie urządzeń Cen

tralnego ogrzewania, odremontowa- I przekonywujący dowód wartości poi 
nych według najnowszych wzorów. | skiej pracy na Ziemiach Zachod- 

Dumne bloki na Ciążynie, bły- | nich. Ł -
szczące w  słońcu świeżą farbą, to

Spofeczeńslii/o
interesuje się rozwojem nauki polskiej

Na wczorajszym publicznym, do
rocznym zebraniu Wrocławskiego 
Towarzystwa Naukowego wielką 
aulę Politechniki wypełniła szczel
nie licznie przybyłą publiczność, da
jąc tym świadectwo, jak bardzo spo
łeczeństwo interesuje się zagadnie
niami nauki polskiej, je j rozwojem i 
postępem.

Po zagajeńiu prezesa Towarzy
stwa J. M. rektora St. Kulczyńskie
go, szczegółowe sprawozdanie z dzia 
łalności Towarzystwa wygłosił se

kretarz generalny prof. B. Olsze- 
wicz,. podkreślając ożywione kon
takty Wrocławskiego Towarzystwa 
Naukowego z innymi analogicznymi 
placówkami naukowymi w  kraju i 
za granicą.

Potem zabrał głos. prof. L. Hirsz
feld, wprowadzając słuchaczy w  
tajemniczy świat drobnoustrojów. 
Treść tego, wyjątkowo ciekawego, 
referatu podamy w  jutrzejszym nu
merze. (z)

Sztandar zasrebrzyi się gwoździami
Uroczustosć u; związku pracowników miejskich
Związek Zawodowy Pracowników 

Samorządowych i Użyteczności Pub li 
cznej obchodził onegdaj swe wewmę 
trzne święto poświęcenia sztandaru 
oddziału I. Związek ten jest na tere 
nie miasta silną organizacją, obejmu 
jącą wszystkich pracowników samo
rządowych. Na czele stoi prezes Pa 
weł Bohdziewicz, sekretarzem jest 
oh. Józef Wymysło.

W uroczystościach wzdęli udział

członkowie' oraz liczni goście. Prezy 
dent miasta. Kupozyński, podkreślił 
zasługi pracewników miejskich w dzae 
le odbudowy polskiej administracji 
na terenie miasta*, zaś przewodniczą 
cy MRN, Paszkę uwypuklił rolą pra 
cownika miejskiego jako samorządów 
ca.

Po przemówieniach nastąpiło uro
czyste' wręczenie sztandaru i następ 
nie wbijanie, gwoździ.

KOMUNIKATY
i PROGRAMY

Teatrp
PANSTWO\VY TEATR DOLNOSLĄ 

SKI — poniedziałek, 8 b. m., godz. 
1-8-ta „  Artyści*' — przedstawienie
zamknięte dla Ligi Kobiet.

PONIEDZIAŁKI U LITERATÓW — 
b. m., godz. 17-ta — plac Biskupa 

Nankiera 7 — „Wieszór autorski K. 
I. Gałczyńskiego** — (wstęp wolny).

WYSTAWA GRAFIKÓW POZNA# 
SKICH — ul. Ofiar Oświęcimskich.

Kina
„SŁĄSK** — ul. Świerczewskiego 87 

— (ang.) t - „Na. tropie abrodind".

Kino »SLĄSK«
DZIŚ PREMIERA!
Sensacyjny film szpiegowski, pro 
dukcji ^ngie-lskiej p. t.

„HA TROPIE ZBRODNI"
W roli głównej: JAMES MASON 

Reżyseria: KAROL LAM AC 
Wytwórnia: Marceli Hellman. 

Eksploatacja: Film Polski. 
Początek seansów0 w dnie pow

szednie; 15, 17.30, 20, 
w niedzielę oid godz. 12.30. 

Dozwolony od lat 16. Kl&20a

„W ARSZAWA" — ul. Fredry 16 
(radź.) — „Przysięga".

Ewakuacja lokatorów
z zagrożonego domu przy ul. św. Wojciecha 76
(K-i). Wiceprezydent: miasta ob. Dy 

mek został powiadomiony przez Wy
dział Budowlany Z. M., że 4-piętro- 
wy dom przy ul. św. Wojciecha nr. 
76 jest zagrożony, gdyż szczeliny w

f

Święto Kobiet w Fabryce Konfekcyjnej
(i).. W niedzielę odbyła się w loka 

liu świetlicy Fabryki Konfekcyjnej 
Oddział C — akademia z ofcąizoi Świę 
ta Kobiet. Po odegraniu hymnu na>ro 
do w ego, akademię zagaiła sekretarka 
Rady /Cobieceg przy Zw. Zawodowym

Notatnik wrocławski
...Architekci z Warszawy.,— Hrynle 

wiecki, Szparkotwski, Gtfttfci, Lipiń 
stó, Staniszkis i inni za^^cKowalii, że 
wybór terenów na Wystawę Ziem Od 
zyskanych. jest trafny. A  co by było, 
gdyby orzekli, że nie jest trafny? — 
Fantastycznie spóźniona wydaje się 
ta wizytacja, jeśli się zważy, że do 
©twercia Wystawy zostało 115 dni. 
Wyraźnie: sto piętnaście. •

...Luksusowy hotelik na ul. Koper
nika, niedaleko Hali Ludowej, mi es z 
cźący 50 podwójnych pokoi, (z łazien 
kami!) — ma być otwarty r Wysta 
wę. Będzie to Dom Turystyczny. — 

% Jedno skrzydło już wyremontowano, 
na ..drugie skrzydło i centralne - ogrze 
wanie uzyskano 2 miliony zł. kredy 
tu. Budynek' ma tarasy z trawnikami 
i  plażę na dachu.

...Nie tylko cukier - kryształ będzie 
na "rynku w okresie przedświątecz
nym ale P. C. H. rzuca też inne ga 
tiunki, jak kostkowy prasowany (210 i 
215 za kg), cukier z głowy, piłowany 
na kostki (230 i 235 ^  za kg) i wre

szcie puder (mączka) pp 206 zł. za 
kilogram.

.Drugi sztandar Zw. Za w. Prapo w  
ników Miejskich będzie wręczony II 
oddziałowi Związku. Uroczystość od 
będzie się w niedzielę.

.W remizie tramwajowej przy ul. 
Słowiańskiej otwarto wczoraj salę- ze 
brań p raoowndkó w tramwa jowy eh.
Zbierać się tam będą pracownicy, na 
leżący .do 2-go oddziału Związku 
Zaw. Pracowników Samorządowych.

...Sekta kwakrów wysyła swych 
przedstawicieli do Wrocławia. Przy ja 
dą 12 marca b. r. i zabawią trzy dni. 
Przez jeden dziwi będą pracowali 
przy odgruzowaniu miasta. Jeden z 
członków sekty wiezie ze sobą filmy 
z życia w Nowej Zelandii.

...Seminarium dla kierowników 
świetlic w  Wojewódzkiej Szkole Z w. 
Zaw. przy ul. Mazowieckiej 17 odbę
dzie się w czasie od 15 do 21 marca. 
Uczestnicy powinni wzdąć ze sobą bie 
liznę pościelową, poduszkę i materia 
ły piśmienne.

Prać. Konfekcji Odzieżowej ob. Wa 
niuk.

Referaty okolicznościowe wygłosi
ły: ob. Mleczko, ob. Pietrzyk oraz 
przedstawicielka OKZZ. Przemawiał 
również naczelny dyrektor Ośrodka 
Konfekcyjnego ob. Landmann.

W dalszym ciągu akademii rozda 
no dyplomy uznania i premie.

Na zakończenie .odczytano rezolucję 
— którą wysłano do Prezydenta R.P. 
Bolesława Bieruta oraz ministra 
Ziem Odzyskanych — Władysława 
Gomułki.

W części artystycznej akademii wy 
stąpił balet oraz chór świetlicowy.

0«fczi|l
inż. Ptaszyckiego 

W dniu wczorajszym we wczes
nych godzinach porannych odbył się 
w  sali kina „Odra" odczyt inż. Ptar 
szyckiego. Sprawozdanie z tego od
czytu zamieścimy w numerze ju
trzejszym.

ścianach - od strony podwórza stale 
powiększają się.

Przed trzema dniami wszyscy loka 
toTżj^ tego domu, w liczbie około 80 
osób otrzymał! zawiadomienie, atoy 
opuścił! zagrożony budynek w ' term' 
nie do 5 b. m. włącznie.

W dniu tym o godiz; lto-tej nastąpi 
lo przymusowe wysiedlanie lokatorów 
— pod ośhbistym' kierunkiem wice
prezydenta oto. Dymka, pfzy udziale I 
naczelnika II obwodu mieszkaniowe
go, oto. Węglowekiego, sześciu urząd 
ników, komendanta Miejskiej Straży 
Pożarnej, kierownika - i fukcjo-nartu
szy I Komis. M. O., pracowników 
Z. C, M.; P. U. R. i Pogotowia Ra
tunkowego.

Nieszczęśliwym lokatorom pozwoio 
no zabrać rzeczy i przewieziono ich 
samochodami Straży lub Z. C. M. do 
mieszkań krewnych 1 znajomych, a 
niektórych do P. U. R. przy ul. Paw 
lińskiej.

Po osiedleniu wszystkich lokato
rów, co nastąpiło około godz. 20-tej, 

i wszystkie mieszkania opieczętowano, 
gdyż w niektórych pozostała część 
mebli. Przed domem wystawiono po, 
sterunkł M. O.

W ten sposób, dzięki energii i spo 
sti1̂ egawczości pracowników Wydz.a 
łu Budowlanego oraz dzięki, energież 
nym zarządzeniem wiceprezydenta, 
nie dojdzie do katastrofy; która by 
pociągnęła za sobą ofiary w ludziach, 
jak miało to miejsce przy ul. Nowo 
wiejskiej. nr. 101 w połowie r. ub.

K na »WARSZAWA«
DZIŚ PREMIERA!
Wstrząsający film produkcji ra
dzieckiej p. t.

„PRZYSIĘGA"
W rółach głównych: M. Gelowa- 

ni, S. Hjacyniowa, N. Bogo- 
lubow, T. Makar owa, N. Ko- 

nowałow.
Reżyser: M. OZTAURELI.

Ilustracja muzyczna: A. Balano- 
zś wadze

Produkcja: Studio Filmowe w
Tyflisie
EOcspłoatocja: Film Polski

Początek seansów w dnie pow
szednie:-15, 17.30, 20, 

w niiedizieię od godz. 12.30.
DPziwOłóny od lał ,12. K1120c

„POLONIA" — ul. Żeromskiego 53 — 
(amer.) —• „Triumf dra 0 ‘Connora". 

„SCALA" — ul. Mikołaja 27 — 
(ang.) — „Pygmalioh".

„ODRA" — ul. Kołlątaję 32 — (amer.) 
— „Mężczyźni w  jej życiu".

SOIM© „ © P K A "  
DZIŚ PREMIERA!
LORETTA YOUNG
w nowym filmie produkcja arae- 
rylóańskiej p. t.

„Mmiii w teł żucie"
Reżyser: Gregory Ratoff 

Wytwórnia: Columbia Pictures
Corporation.

Eksploatacja: Film Polski 
Początek seansów w dnie pow

szednie: 15, 17.30. 20, 
w niedzielę od godz. 12.30. 

Doawolcmy od lat 16. K 1120

iĄtowimy. a naie-ym Miaście,
Na Placu Słonecznym

Do tramwaju, jak  zwykle przepeł
nionego, weszło na Placu Słonecz
nym małżeństwo (tak na oko w y
glądało) w  starszym wieku. Ona si
wiuteńka, lekko przygarbiona. On 
poważny, starszy pan. Stanęli 
przy oknie, ponieważ wszystkie miej 
sca siedzące były zajęte.

Dwóch młodych lotników z 
batalionu szturmowego poderwało 
się z ławki, zapraszając małżeństwo 
do zajęcia miejsca.

— Bardzo panom dziękujemy.
Dwie dłonie podniosły się do dasz

ków. Trzasnęły obcasy.
— Nic ma za co.

Zdarzenie na pozór błahe. Nie 
warte aż...

Tyle sję mówi o braku dobrego 
wychowania w naszym społeczeń
stwie —  o pijaństwie i innych wa
dach, toteż z przyjemnością obser
wujemy fakty świadczące o tym, że 
bądź co bądź nie jest u nas jeszcze 
tak źle pod tym względem.

Więcej grzeczności i uśmiechów —- 
a będzie nam lepiej.

Jur.

W/ieczor Gałczyńskiego i Minkiewicza

SŁOWO POLSKIE Nr 6T Str. 4

Zginął -  smalv. Iiialy. PIES
z obrożą z lineczką. czerwoną. — 
Znalazca zechce oddać za wyn-a- 
grbdzonie(m: Rynek 50

„TĘCZA" — ul. Kościuszki 177 — 
(amer.) — „Bohaterki Pacyfiku". - 

„FAMA" — Psie Pole — (amer.) — 
„Curie Skłodowska".

Nocne dyżury aptek
„Pod Bocianem" — Łokietka 11. 

„Łabędziem" — Pułaskiego 16.
„ „Różą" — Olszewskiego 75. 

„Mikołaja" — Mikołaje 46.

poefcioa44, „Ofiarą świerzopa", „Caffe 
bar Ocean", „Wizytą" Oraz piękną 
balladą o Ingę.

Po przerwie usłyszeliśmy utw-ory 
doskonale zina.ne. z . prasy: Minkiewi
cza „O prozaikach lat trzydziestych i 1 
czterdziestych'4, Gałczyńskiego „Stra 
szną żabę", „Małe kina4*, „Samotną 
j pompę4*, „Nabożeństwo dziękczynne" 
i ‘ inne.

Program przeplatany był występa
mi duetu tanecznego Patkowskich. — I 
Przy fortepianie prof. Olgierd Łap
ka.

Minkiewicz przedstawił nam w bly j 
ska^ricznym skrócie cały rozwój jego 
satyry: od „Ballady o kacie" po ak 
tualne, pełne błyskotliwego humoru , 
satyry polityczne. Gałczyński pofcrak i 
tował raczej sWo.ją twórczość powo*

I jenną po macoszemu, ograniczając się 
[do kilku znanych z łam „Przekroju"
1 i ,,Odrodzenia " utworów, natomiast 
I dał nam próbki swej twórczości wo 
henn ej i przedwojennej. Można na 
nich obserwować linię rozwojową po 

{ ety od lirycznych ballad o Ingę i „Ma 
Lłyoh kinach"'-'po pełne dynamizmu, 
świadome swego celu utwory, jak „Na 

I bożeństwo dziękczynne".
(leg).

Młodzież wrocławska
ud »Slużbie Polsce«

W dniu wczorajszym w sali ki
na „Odra" odbył się wiec, zorgani
zowany przez komitat popularyzacji 
„Służby Polsce44.

Wiec zagaił przedstawiciel mło
dzieży Goldberg, po czym powoła
no prezydium w składzie następują
cym: gen. Daniluk - Daniłowski, płk. 
Kwaśniewicz, mjr- Pacześniak oraz 
przedstawicieli organizacji młodzie- 
żowych: Kaźmierczak, Malinowski. 
Kowalik, Syrokomla i Sobolewski.

Po zagajeniu powitał zjazd imie
niem Wojska Polskiego gen. Dani
luk - Daniłowski. Następnie referat 
o organizacji „Służbie Polsce44 wy
głosił pb. Kaźmierczdk.

Pd  uchwaleniu rezolucji — zebra
ni odśpiewali „Rotę".

Po części oficjalnej odbył się wy
stęp zespołu artystycznego Szkoły 
Inżynierii Wojskowej pod kierun
kiem por. Pankiewicza.

Pomimo niefontuminej poiry, salę I 
Teatru Pcpula-rnego wypełnili w nie 
dzielę szczelinie wielbiciele „Zielonej 
Gęsi44 i .Pigułek", by wziąć udział 
w wieczorze autorskim znakomitego 
poety Konstantego Ildefonsa Galczyń 
skiego i świetnego satyryka Janusza 
Minkiewicza.

Idąc na wieczór Minkiewicza i Gał 
czyńskiego, żywiliśmy poważną oba
wę. pomimo bowiem popularności obu 
autorów, poezja Gałczyńskiego nie 
zawsze je&t .łatwa. Tym razem nale 
ży się jednak ukłon w stronę publicz 
nośoi wrocławskiej. Satyry Minkie
wicza przyjęte były długimi oklaska 
mi i śmiechem, wiersze Gałczyńskie
go, specjalnie jego cudowne, pełne 
wewnętrznej ekspresji liryczne balia | 
dy, w  ciszy, i skupieniu. Długotrwałe i 
oklaski były najlepszym dowodem, | 
że piemw&ze spotkanie i poznanie 7-  j 
zaliczyć można do nad wyraz udanych.. 
imprez we Wrocławiu.

W części pierwszej programu usły
szeliśmy najnowsze utwory Minkie
wicza „Humor i Ojczyzna", „Pieśń o 
waaellmlc44. „Słowa" oraz kapitalną. 
„Kantatę ną cześć min. Dybowskie
go".

I K. I. Gałczyński wystąpił z „Ars



ilw ifi®  uiudamniiluia
„ W i e r c h y * *

Polskie Towarzystwo Tatrzań
skie wznowiło wydawanie czasopi
sma „Wierchy". Nowy rocznik jest 
pierwszym powojennym, a 17 z ko
lei rocznikiem tego wydawnictwa, 

Redaktorem naczelnym „W ier
chów" jest rektor Akademii Górni
czo-Hutniczej w  Krakowie prof. dr 
Walery Goetel.

RADI O
WTOREK, 9 marca 1948 r. 

f r15 „Zegarynkę muz.“ . 8.20 Infor 
rnacj®. 8.25 Skrzynie® PCK. 8.85 „Sza 
lana*. 8.50 Muz. 0.00 Lok. program 
dnia. 9.<XL Korcert reiki. 0.20 Chwila 
muzyki. 0.25 Lekcja Je*, czeskiego. 
11.57 Sygnał 12.04 Wiadomości. 12.09 
Przegląd prasy stół. 12.15 „Z mikrof. 
po kraju", 12.26 Koncert rozrywko
wy. 12.50 Muzyka i komunik. 13.20 
Koanunalk. i muz. 13.35 Muz. 14.00 
Muz. radź. 14,30 Aud. słowno - muz. 
dla dzieci. 14.50 Muz. 14.57 Informa 
tor Radiofonii Przewodowej. 15.00 
Tm form. 16.15 Aktualia. 15.25 Lekcja 
jeżyka czeskiego, 15.40 Chwila muz. 
15.46 Aud. literacka. 16.00 Dziennik. 
16.25 Kącik szach. 16.30 Gawęda ry 
baoka. 16.40 Skrzynka teohn. 16.50 
tl2 e świaita radia11. 16.56 „Entuzjaści 
i  antuzjoslM" słuchów. 17.35 Muz. 
pOjpuiLatma. 17.45 RUL — „Zadanie 
biologiczne osobnika*1 18.00 Aud. 
rozsrywk. 18.16 „Szfilojifl". 19.00 Kon 
cert kompoz. 19.25 Koncert Krak. 
Ork. P. R. 20.00 Dziennik. 20.50 „Po 
Łacy na barykadach Paryża'*, odczyt. 
21.00 Koncert symf. 22.15 Popularne 
melodio w wyk. Sekstetu P. R. 22.45 
Koncert życzeń. 23,00 Wiadomości. 
25.15 Program na jutro. 23.30 Hymn.

lydziat KamnukacylBy
Aneta m . w M M w  Wrac.awskitgo

o g ł a s z a

Przetarg nieograniczona
n» roboty instalacji centralnego ogrze 
Wania* sanitarne oraz roboty szklar 
akie* malarskie. Istotę rni<*e, stolar* 
akie I naprawy podłóg (linoleum lnb 
ksylollt) w Domu Turystycznym we 
Wrocławiu, ul. Kopernika 9.

Podkładki ofertowe -i informacje 
można otazymać u Zarządcy Domu 
przy uL Kopernika 8.

Oferty w  zalakowanych kopertach, 
należy składać w Urzędzie Woje wódz 
Wm w Wydziale Komunikacyjnym w 
kancelarii, pokój nr. - 766 d-o 15 mar 
ca 1948 godz. 12-ta, o której na
stąpi otwarcie ofert.

Zastrzega ślę prawo wolnego wybo 
tu oferenta, niezależnie od wysokoś 
oi oferty, podziału robót, jak rów- 
oteż unieważnienia, przetargu bez po 
dania poiwodu.

K 1112

B u te lk i po w inie
a pojemności 0,7 1,

KORKI do butelek, AZBEST fil
tracyjny w płytach 40 x 40 cm. 
BECZKI od 500 — 5000 1.

ZAKUPI
„ W I N O P O R T "
W rocław , Stalina 35, lei. 371
Płacisny najwyższe ceny. K 1116

P N IA  pierwszego marca w godzinach 
s&nnyoh między godz. 7.30 a ósmą po 
aoBtawiooio w wozie tramwajowym 
njr. 4 kursują , m na linii Wałbrzych 
Synek —-  Solice Dolne

teczkę skórzaną
S dokumentami buchalteryjnymi. Ucz 
oiwy metlfizca zechce zawrócić doku- 
meoty. Adres wałbrzyski: Dom Han 
dlowy M. Baner i Ska w Wałbrzychu, 
ul. Kościuszki J)> tel. 18-28 za nagro
dą 8.000 zl. K 1114

Helenę labłkowską
25 LEWONIEWSKICH 

ostatnio zamieszkała w Zaniewiczaoh, 
gmina Łasza, powiat Grodno, a obec 
nie nieznaną z miejsca pobytu, wzywa 
Sąd Okręgowy we Wrocławiu, uL Są 
iłowa nr. 1 do zgłoszenia się

w sprawie rozwodowej
L O. 117/47 wytoczonej przez jej mą 
tu. 1999

Wytwórnia Wyrobów 
SKÓRZANYCH 

A. SZAFRAN -  ul. I Maja 15
przyjmują JELENIA GÓRA 

zamówienia, z własnych i  do- 
sta■rezonych materiałów. K 1012*

liiimimPrzemyśla Taboni i Spraju Kolejowego

ransiiiawa Fahmta iiaomow
w e  ł W r e c ł e a w ś M

\ ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na remont ■ uruchomienie spawarki stykowej automatycznej firmy 
„AEG " typu U M A* 160 — 320KVA. Informacje oraz podkładki oferto
we wydaje na żądanie biuro wydziału Rwel.

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków firm cvyoh z napi
sem „Oferta na remont i uruchomienie spawarki U M A" należy skła
dać do dnia 23. III . 1948 r. do godz. 11—tej do Wydz. Rwel. O godz. 11 
min. 30 tegoż dnia nastąpi komisyjne otwarcie ofert w  obecności 
ewent. przybyłych oferentów. Dyrekcja zastrzega sobie umieszczenie w  
kosztorysie wszystkich ceń jednostkowych, prawo wyboru oferenta 
bez wzglądu na podaną ceną, jak również ewent. unieważnienie prze
targu bez jakiegokolwiek odszkodowania.

DYREKCJA PAŃSTWOWEJ 
FAB R YK I W'AGONÓW

K  1145 we Wrocławiu.

B eieoK PiieifuiM n lisiąt® we Wn&wi
uj likwidacji ul. Świdnicka 8-a 

zawiadamia wszystkich DŁUŻNIKÓW
że OSTATECZNY TERMIN składania wszelkich popartych dowo- 
darni pretensji, mija z dniem 1 kwietnia 194$ r.

Po tym terminie żadne pretensje nie będą przez Z P. B. uwzględnione.
K 1142 LIKWIDACJA.

MATERIAŁY wełniane
ubraniowe, kostiumowe, plaszczo- 
we ©raz ' nikle dodatki krawie
ckie

poleca _ ^  7617

Firma K. KAPITAŃSKI 
Wrocław, ul. Stalina nr 18

OGŁOSZENIA DROBNE
h a n d l o w e

LAMPE kwarcową z palnikiem S 
800 S -500, rtąciową na prąd zmien
ny 220 V — kupią. Oferty do „Sto 
wa Polskiego", ul. Krupnicza pod 
,Original Hanau*'. ■ * »• *

KALANDER (maazyną do prasowa- 
„ia, -  kupi „CERTA**, traków. Re 
torylca 17.

CERATĘ PAPIEROWĄ i ceratą praw 
dziwą -  dostarcza hurtowo: Dom
Handlowy. Kraków. Gołąbią 6. KMH»

ESENCJE i pasty do wyrobu lemo
niad wysyła za zaliczeniem „Maltra**, 
Przemysł. Chena - Spoż. Kraków, 
Zwierjjpiecką 35. K o l-

C1ĄGNIK typu Miag marka Ford d  
cylindrowy) siła 30 P.S. do sprzeda
nia. Wiadomość: firma „Atlas", ul. 
gen. Świerczewskiego 92. K 1057

KLEJ DO DĘTEK, oliwę rowerową, 
wysyła za zaliczeniem skład fabrycz
ny z . Malskś, Poznań, św. Marcin 67. 
Tel. 20-76. K 1069

LODÓWKĘ .elektryczną, dużą — sprze 
dam. Wiadomość: Stalina 185» sklep 
spożywczy S t Kowalczyk. 2015

BLACHĘ żelazną, bednarkę od 0,5 do 
2,5 mim oraz sła*l narzędziową ku 
pi każdą ilość: Wytwórnia Okuć Bu 
do wian ych 1 Wyrobów Tłoczonych 
Wrocław,-Żmigrodzka 105, tel. 34-LL

PRACOWNIA Czapek — posiada du
ży wybór. Ceny umiarkowane. Sosno 
wiec, Detoierta 10. K 1109

SZALIKI, chusteczki damskie do kie 
szonek, różne rodzaje; k-wuaity — po 
lecą na sezon wiosenny wytwórnia: 
Warszawa, >  Marszałkowska 108, po
kój 28. ^  K 1118

SPRZEDAM wytwórnię świec, ewen
tualnie przyjmę wspólnika. Zgłosze
nia kierować —■ „Słowo Polskie" pod 
„300 tys.‘‘. 2018

SPRZEDAM motocykl DKW, model 
N. Z. 350 cm. Zgłoszenia: mr. telefo 
n-u' 35 -13. . 2017

PIANINO, prawo własności — sprze 
dam. Zgłoszenia pod nr. „2028". 2028

POTRZEBNY wspólnik z prawem 
czeladniczym do sklepu rowerowego. 
Wrocław, ul. Curie Skłodowskiej 25.

1996

„MERCEDES - BENZ" typ 280, ka
briolet nie na chodzie — sprzedam. 
Wiadomość: Wa-lecznydh 36 — 1 (od 
8 do 10 rano). - 1987

BIELSKIE wysokoga
tunkowe czysto wełnia
ne materiały poleca 
Zł otog orski, Wrocław,
Oławska 4. 1898

NASIONA warzywne
kwiatowe, rolne, gwaran

towane oraz | pokarm dla; 
ptaków i rybek — poleca 
ST. BADURA, Wrocław, ul. 
Słodowa 16, tel. 31-00. — 
Hurt, Rynek 4 — Detal.

1973

HMIIM |̂ ,R|f DZ1,f f,f,   |
SKRADZIONO kartę rozpoznawczą,
świadectwo szfeolne, * zaświadczenie 
RKU. wyciąg metryka — Gromek Ste
fan. %
SKRADZIONO dowód osobisty, 'dar
tą RKU — Bielawa — Dębkoweki Mie 
czysław — Bielawa. K 1136

ZGUBIONO kafrtę tramwajową. legi
tymację Bratniej Pomocy nr* 756 oraz 
legitymację akademicką nr. 765 — 
Wilk Zbigniew. • 2021

ZGUBIONO legitymację kolejową n*r. 
76194, bilet okresowy Wrocław — O 
solinów, oraz legitymację szkolną na 
nazwisko Żółtańska Mairia. 2029

ZGUBIONO 'jartę rejestracyjną na 
nazwisko Zieliński Stanisław. '2026

ZGUBIONO dokumenty; kartę reje
stracja RKU, *oraz odcinek zameldo
wania. kartę odzieżową l kartki żyw 
nościowe na nazwisko G-rzelecki Sta- 
nnslaiw. 1982

SKRADZIONO kartę ewakuacyjną, 
odcinek zameWowanda — Dunina A- 
niela. 2001

ZAGINĘŁA karta RKU, odcinek za
meldowania oraz inne dokumenty — 
Weimann Tadeusz. Proszę o zwrot.

1998

SKRADZIONO dokumenty na naawi 
sko Hrechuch Tadeusz. 1997

SKRADZIONO dowód osobisty, kar
tę RKU — Zamość, odcinek żameldo 
wenie na nazwisko Tyrka Antoni.

. 2013

ZGUBIONO legitymację członkow- 
ską nr. 1091/57 ZUWZ na nazwisko 
Nowosiadły Andrzej, Legnica. K 1100

ZGUBIONO dowód kolejowy nr. 
184400 na nazwisko Antczak Stani
sław, Legnica. K  llOOe

SKRADZIONO książkę wojsko-wą, 
wydaną przez RKU — Nysa na nazwi 
sko Fułat Gustaw — Upowo, paw.' Go 
rzów. K 1107

ZGUBIONO; dowód osobisty wydany 
przez zarząd gminy Dobroszyce, kar
tę ewakuacyjną, metrykę ślubu, a- 
.sygnatę na 5 m drzewa nr. listy po 
rządkowej 11, wydaną dla szkoły po 
wszechnej w Boguszycach — Mikołaj 
Krzywicki. K 1106

ZAGUBIONO zaświadczenie RKtJ — 
Żagań na nazwisko Makowski ' Zyg
munt — Żagań. K 1115

ZAGUBIONO zaświadczenie zwolnie
nia od obowiązkowej służby wojsko
wej, 'wydane przez RKU — Żagań na 
nazwisko Senek Stanisław —• Iłowa.

• KTllloa

ZAGUBIONO świadectwo szkolne, za 
graniczny odcinek i krajowy, kartę 
odzieżową, rowerową na nazwisko 
Michalak Stanisław — Żagań. K H iob

ZAGUBIONO dowód P.K.P., kartę 
odzieżową, oraz bilety kolejowe rih 
nazwisko Wnuk Marian — Żagań.

K1115c

M a jtek  rolny
P R Z Y J M I E

P a fis lM j  M l  fflaeeitóui,
Adminislracja w BOB OWIŁ bow. Strzelin

diufiifi fPBfifô iłSfdui do iPilsPGOJ
typu Lana B "dog I Farmall

O ®  Z A R A Z
na warunkach; Układu Zbiorowego pracy (ŁVa robotnik6w rolnych.

Pożądani kandydaci posiadający rodzinę t duże doświadczenie w pracach 
traktorami.
Również poszukuje się jednego stelmacha folwarcznego aa wynagradza
niem na warunkach Umowy Zbiorowej pracowników rolnych.
Zgłaszać się do kancelarii administracyjnej w Borowie pow. Strzelin, sta
cja kolejowa Botoczek. 1964

D yrekcja Lasów Państwowych
OKRĘGU LEGNICKIEGO w ZIELONEJ GÓRZE 
zaangażuje:

1 IN ŻYN IERA  BUDOWLANEGO na kierownicze śtanowisko,

1. IN ŻYN IERA  MECHANIKA-konstruktora na kierownicze sta
nowisko oraz

1 M ASZYNISTĘ KW ALIF IKO W ANEG O  na parowóz kólei 1' 
w  Lesowfe. •

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w  D y f 
sów w Zielonej Górze, ul. Zyty.

M s i e i i w s i n  Paasnsawe „Pustot Mamu
Naczelna Dyrekcja w Warszawie, Zórawia 24a 
poszukuje lekarzy internfs ów (pożądana znajomość balneologii)

na stanowiska lekarzy administracyjnych oraz ordynatorów Sanato
riów w Połczynie i Innych zdrojowiskach Polski,

Zgłoszenia osobiste lub pisemne kierować pod wyżej podanym adresem, 
Dział Lecznictwa. . ' k HS4

ZGUBIONO kartę. ewakuacyjną i od 
cioiek zameldowania na nazwisko Mi 
chaliik Stefania. Wrocław, Curie Skło 
dowskiej 35/4. 2016

ZGUBIONO książeczkę wojskową* do 
wód osobisty na nazwisko. Mojsak 
Władysław, majątek Kndaźnice, po 
wiat Lubiń. . 2000

POSAD POSZUKUJĄ

PRZYJEZDNY poszukuje pokoju, kom 
fortowego z opalaniem na 2 miesią
ce. możliwie w okolicy rynku. Wied© 
mość: Wrocław - Karłowice, ul. Boya 
Żeleńskiego 71/73 (biuro). 2023

KUCHARZ, osiem lat pracy w gastro 
riomiaoh warszawskich — obejmie pra 
cę natyclimla. — Jelenia Góra lub 
w pobliżu. Oferty pod „Kucharz". Je 
lenia Góra, księgarnia „Czytelnik".

K 1104

FRYZJER, męski starszy — poszukuje 
posady, chętnie z mieszkaniem. Zgło 
szenia: Wrocław, Cybulskiego 35, m. 
3 — Kamińsk;.' r~30

DWAJ uoanii-owie krawieccy — poszu 
kują pracy, celem dokończenia nauki. 
Żgłoszeniia: „Słowo Polskie" pod
„Krawieczyzna". 1993

BIEGŁA maszynistka przyjmie pra
cę do domu. Zgłoszenia: „Słowo Pol 
skie" pod „Maszyna własną". 2005

MAGISTER praw* znajomość maszy
ny i pracy biurowej — poszukuje ptą 
ćy jako referentka. Zgłoszenia: „Sło 
wo Polskie" — „13". 2006

WOLNE POSADY

KANCELARIA adwokacka we Wro
cławiu poszukuje początkującej, zdol 
nej sekretarki - maszynistki.. Warun 
ki dobre. Zgłoszenia do administra
cji „Słowa Polskiego" nir. „1985".

. 1985

FRYZJERKA zdolna — potrzebna. 
Wysokie zarobki. Firma „AS", Świer 
czewsfci ego 98. 2040

RZUTKICH zastępców do zakupu 
ziemniaków —- poszukujemy w każdej 
miejscowości. Oferty „PAR", Poznań. 
Ratajczaka 7 pod „3,156". K 1121

GOSPODYNI uczciwa do pana — po 
szuikiwana. Zgłoszenia: „Słowo Pol
skie" —■ „Gospodyni". 2022

ZARZĄD Miejski w Głogowie ogła
sza konkurs na stanowisko buchalte
ra (rachmistrza). Uposażenie w/g VIII 
grupy pracowników państwowych plus 
dodatek funkcyjny (e*w. służbowy) 
Mieszkanie zapewnione. Odpis świa
dectw i życiorys przedłożyć Zarządo 
wi Miejskiemu. 2026

POTRZEBNA gospody rui do prowedąe 
nia domu 3 panów. Kluczborka 21 
m. 5 (godz. 14 — 15). 1986

LEKARSKIE

W CHOROBACH WENERYCZNYCH 
I PŁCIOWYCH, lekarz Janusz Le- 

siński ordynuje obecnie w zmienio
nych godzinach, a mianowicie od 3% 
— 6% po południu, WROCŁAW. 
CHROBREGO 20/11 p. (OBOK DWÓR 
CA ODRY). K  1130

L O K A E

ZAMIENIĘ pokój, łazienka, Katowi
ce na Wrocłhw, umeblowany* lub 
bez.. Oferty: „Czytelnik", Katowice, 
„Natychmiast". K 1102

POSZUKUJEMY lokalu na sklep, biiu 
ra, magazyn wraz z garażami, w cen 
trum miasta. Oferty kierować pod 
~ onR4

POSZUKUJĘ s&lepiitou. Miejscowość 
obojętna. Mieszkanie urządzone żarnie 
nię — odstąpię. Oferty: „Sł-owo Pol 
skie", Wałbrzych — „Handlowiec".

K 1113

SAMOTNY poszukuje 1 pokoj-u, po
żądana ulica- Boi. Krzywoustego, Gru 
dziądaka (Karłowice) pod „Wypłacał 
ny". 2620

LOKAL w dobrym punkcie oddam 
za zwrotem kosztów. Wskaże — Kieł 
baśnd-cza 25 (III piętro). 2027

ZAMIENIĘ 3 pokojowe mieszkanie z 
urządzeniem w śródmieściu Katowic, 
na takie samo lub większe, ewentu
alnie ze sklepem we Wrocławiu lub 
innym mieście Dolnośląskim. Oferty* 
„Słowo Polskie" pod „Zamiana".

2002

POKOJU umeblowanego, blisko Są 
du za dobrym wynagrodzeniem po 
szukuje urzędnik jako sublokator. 
Zgłoszenia:: „Słowo Polskie". ,pod
„Urzędnik". ,1994

POSZUKUJĘ Pi-otra Czepel^tó, 
Nykiel Jan, Jelenia Góra, ' poczta 
Podgórzyn, Sosnówka Tl. K  1103

MARII i Jadwigi Jaroszewskiej ze 
Lwowa, ul. Zamkowa —  postukuje 
Adam Jaroszewski. Wiadomość: Wro 
cław, Pon»iatowskiego 8, m. 4. 2011

R O Ż N E

POWIERZYMY krycie dachów bla
chą cynkową, około 1000 m kw. Za
kłady blacharskie proszone o zgło
szenie adresów do „Słowa Polskiego" 
pod nr. „2*010", 2010

ODDAM trzytygodniowe dziecko*
(chłopczyk). Zgłoszenia: „Słowo Pol 
skie" pod „2004". 2004

CENNIK OGŁOSZEŃ 
Ogłoszenia w tekście przy szeroko
ści 1 szpalty do 70 mm - 55.— stł 
za 1 mm. od 71 — 120 mm — 70.— 
zł za 1 mm, od 121 — 200 mm 85.— 
zł za 1 mm, od 201 — 300 mm — 
105.— zł za 1 mm. ponad 300 mm
— 135.— zł za 1 mm. Ogłoszenia 
za ‘ ekstern: do 70 mm 35.— zł za 
1 mm, od 70 — 120 mm 45.— zł 
za 1 mm, od 121 — 200 mm — po 
55.— zł za 1 mm, od 201 — 300 mm
— po~ 70.— zł za 1 mm, ponad 300 
mm — po 90.— zł za 1 mm. Nekro
logi: do 70 mm — po 30.— zł za 1 
mm, od 71 — 120 mm po 40,— zł 
za 1 mm. od 121 — 200 mm — po 
85.— zł za 1 mm, od 201 — 300 
mm po 1141.— zł za 1 mm ponad 
300 mm — po 130.— zł za 1 mm. 
Ogłoszenia drobne: po 25.— zł za 1 
słowo, dla poszukujących pracy po 
15.— zł za 1 słowo; — Zastrzeżeni 
miejsca w tekście . — do 50 mm 
przy ogłoszeniach jednośzpiaitowych 
50% drożej — większe i dwuszpal- 
to-we — 100% drożej. Za niedzielę 
i święta dopłata . 30%. Ogłoszenia 
drobne — minimum 10 słów —* 
maximum — 40 słów. Konto PKO
— Nr. V III — 135.
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■TYCIE SPORTOWE
Przedstawiamy mistrzów Dolnego Śląska:
Sroczyński - Symonowicz - Kaflowski - Waluga 
Sztolc - Fiszer - Branecki i Ciećwierz

Finały mdetrzoetw indywidualnych 
w  boksie nie przyniosły niespodzia
nek. Chyba to, że opróoz walki w wa
dze półóredniiej i ciężkiej spotkania 
©t-aiy na dobrym poziomie, a forma 
fcifljk-u nowych mistrzów Dolnego Ślą
ska nastrajała nas optymistycznie 
przed startem warszawskim.

Oczywiście nie znaczy to, że liczy 
my na sukcesy w walkach finało
wych- o mistrzostwo Polski. Stwier
dzamy tylko, że poziom, jaki powin
na wykazać w Warszawie nasi repre
zentanci, nie przyniesie nem w ’ doi.

W zawodach dużą rolę odegrały oś 
rodki pozawrocławskie, Wałbrzych' i 
Tełenia .Góra. Niestety, zabrakło nam 

clę Świdnicy, Legnicy, Nowej, 
.espołu „Pafawagu", którego 

na ' skutek licznych kon- 
■*nych w spotkaniach to 

mogli in grcmio ubię 
reprezentowania • ok 
• tytuł nagzaszczyt

IN IK I FINAŁÓW
W  wadze muszej spotkali się Sro

czyński (Burzą — Wrocław) i  Lind
ner (Zapłon, jeleńia Góra). Po trzech 
żywo przeprowadzonych rundach wy 
gTal nieznacznie na punkty Sroczyń
ski — zdobywając pierwszy tytuł mi 
etraow&ki dla Wrocławia.

W wadze kogucdej Symonowft® 
(IKS) znęcał się przez trzy rundy nad 
czującym zbyt duży respekt dla paęś 
ci naszego asa Fajgenblatitem (Gwiez 
da). Wałka ta stała na niskim poeio 
mie. Od takiego pięściarza jak Syrno 
nawieź, mamy prawo spodziewać się 
tego, że potrafi znaleźć sposób na pry 
mitywnie walczącego przeciwnika. 
Mimo wysokiego zwycięstwa nie mo 
żerny mu nde wytknąć nonszalanc
kich spacerów, jakie robił w trzeciej 
rundzie w pogoni za Fajgeńblattem.

W wadze piórkowej ładną walkę 
otoczyli: Kaflowski ! Włodek (obaj 
IKS). Po dwóch dobrze technicznie 
rozwiązanych rundach, Kaflowski zdo. 
był się na porywającą końcówkę, któ 
r<a zapewniła mu wyraźne zwycię
stwo.

W wadze lekkiej piękny pojedy
nek stoczył znajdujący się w  dosko 
nalej formie Waluga (IKS) z zapo
wiadanym się jako rewelacja Bara
nem (Garbarnia Zryw — Brzeg). By 
łe to najlepsza walka dnia. O awycię

stwie Waliugi zadecydowała nie tylko 
jego technika* na którą zreszitą Baran 
znajdował odpowiedź w  celnych kon 
trach, ale przede wszystkim młodość. 
Gdyby choć jeden z ciosów wyprowa 
dzanych przez Barana — trafił — wy 
nik walki mógłby być sensacyjny. — 
Dwie pierwsze rundy wygrał na punk 
ty Waluga. Trzecią Baran, co nie wy 
starczyło jednak, do odebrania zwy
cięstwa zawodnikowi IKS.

Mistrzem został Waluga
W wadze pólśrednicj właściwą roz 

grywką o 1 tytuł najlepszego boksera 
Dolnego Śląska były spotkania pól fi

Waluga.

naftowe, kiedy to Sztolc pokonał Mi 
chalaka (Górnik).

Ten oficjalny finał nie przyniósł e- 
moojdr Boguoki (IKS) nie umiał na
wiązać róyvnorzęcŁn ej Wałki ze Szitol 
cem i przebywając pierwszą rundę, 
skorzystał' z kontuzji brwi w drugiej 
rundzie, ażeby starcie. przerwać.

Mistrzem okręgu został Sztolc (Pa 
fawag),.

JEDYNY BŁĄD SĘDZIÓW
W wadze średniej — spotkali' się

mnm oami mirzy
P a ła w a g — IK S  6 :1  (5:1)

Kwiatkowski (Górnik — Wałbrzych) 
i  Fiszer (Zapłon).

Przez dwie rundy walka mało cie 
kawa. Fischer korzystając z pobłaż 
liwości sędziego, często przytrzymuje 
jł .bide łokciem.

Pierwsze spotkanie wygrywa Fi
szer, drugie jest remisowe, trzecie 
dzięki doskonałym kontrom Kwiat
kowskiego wyraźnie wygrane dla 
wałbrzyseąnina, który naszym zda
niem wygrał walkę.

Sędziowie widzieli inaczej i ogłosi 
li zwycięstwo Fiszera (Zapłon), co 
spotkało se ze słusznym protestem 
widowni.

W wadze półciężkiej spotkali się zno 
wu dwaj pięściarze potza wrocławscy: 
Branecki (Górnik) i Cieniewaki (Ze- 
pon).

Po dwóch minimalnie wygranych 
dla. Branecki ego, runda trzecią, przy 
niosd mu wysoką przewagę i ostateez 
ne awycięstwo.

W wadze ci^^kiej Ciećwierz (IKS) 
miał duże. trudności z pokonaniem 
...piłkarza Kosturkiewicza (Poczto

wiec)
Wygrał po trzech rundach niecieka 

wej wałki Ciećwierz, . otrzymując w 
drugim spotkaniu cały szereg tref
nych ciosów od przeciwnika, który 7 
boksem ma nie wiele wspólnego.

Sędziowali na zmianę Miedzianów 
ski, Desek, Landau, Kamizela, Miku 
ła i Zięba. W ringu Joachimowski z 
Katowic.

Organizacja zawodów sprawna. — 
Cieszymy się z uporządkowania miejsc 
na sali, oddzielenia siedzących od sto 
jących i organizacji specjalnych kas 
dla biletów ulgowych.

W rezultacie Wrocław zdobył 5 ly 
tułów mistrzowskich przez Sroczyń
skiego, Keflowskiego, Walugę. Śztod 
ca i Ciećwięrza,.

Wałbrzych .—( 1 przez Branecki ego 
i Jelenia Góra — 1 przez E1sch-va.

Publiczności kulturalnej i wyroblo 
nej sportowo (brawo) — dużo. •

CZESŁAW OST.

W niedzielę rozegrano na stadionie 
r .K.S. „Pafawag" towarzyskie zawo 
dy piłkarskie, pomiędzy drużyną go 
spo darzy a jedenastką I.KS-u. Zdecy 
dowane zwycięstwo odniosła drużyna 
Pafawagu w stosunku 6:1 (5:1).

Zawody, rozegrane ne błotnistym te 
renie, nie słały na wysokim pozio
mie. Kałuże wody pod obu bramkami 
— uniemożliwiały normalne oddanie 
strzałów. Pafawag, który wystąpił z j  
kilkoma nowymi zagrał dobrze, 
atak przeprowadzał szybkie kombima 
cje, nie zwlekając ze strzałki., ne 
bramkę,, pomoc i obrona wywiązała 
się ze swoich obowiązków.

I. KS wystąpił nc^-rtlasi z kilkoma 
rezerwowymi i zagrał na ogół słabo, 
zawiodła w zupełności pomoc w skła 
dzie Cymbała — Kosturkiewicz — 
Bieszczad.

W pierwszej połowie zaznacza się 
silna przewaga wagonianzy, którzy od 
razu obejmują inicjatywę w swoje rę 
ce, strzelając po kolei 3 bramki. Je 
dynie ostatnie 10 min. należą do pił 
karzy I. KS-u, którzy tuż przed przer 
wą uzyskują honorową bramkę.

Po przerwie gra toczy się nadal pod 
bramką I.KS-u, jednak Pafawag nie

wykorzystuje licznych sytuacji pod
bramkowych. Tuż przed końcem I. KS 
ma możność poprawienia wyniku, jed 
nek atak pudiuje z kilku kroków.

Bramki dla Pafawagu zdobyli: — 
Nimsake, Sambor, Kopczyński po 2 
dla I. KS — Borek. Na wyróżnienie 
zasługuje Dąbrowski, Czyż j Nimzszke 
z Pafawagu oraz Początek z I. KS-u.

Sędziował poprawnie Tomecki.
Widzów ok. 1000.
W przed meczu jedenastka Elektro w 

ni pokonała „Tramwajarza" w stosun 
ku 4:1 (3:0). Sędziował Małecki.

O puchar

Jutro rozpoczynają się

mistrzostwa bokserskie Otiz eżowców

Symonowicz i Sztolc.

W dniach 9 i 10 ma*rća b. r. rozegra 
ne zostaną we' Wrocławiu 1 ogólnopol 
skie Mistrzostwa Bokserskie Z w. Za w. 
Prac. Przem. Konfekcyjnego.

Zawody te , zgromadzą ' na ste<rcie 
około. 40 zawodników.. z terenu całej 
Polski. Jak zapewniają organizato
rzy imprezy w. zawodach wezmą — 
udział r&precenitenjci najsilniejszych 
ośrodków konfekcyjnych jak: Łódź, 
Kalisz, Kraków, Szczecin, Poznań i 
Wrocław.

Wrocław wystawi zapewne pełną 
ósemkę z czołowymi zawodnikami jak 
Symonowicz, Kaflowski, Horboń i 
Ciećwierz na czele, którzy śą pracow

nikami fahryk konfekcyjnych.
Ze • względu na liczną obsadę oraz 

u<c&iał czołowy oh zawodników poszczę 
gólnych ośrodków — impreza zapo
wiada s ię b .  ciekawie. Ś. K.

Sprzyckiego i Smolarka
WARSZAWA. Półfinałowe spotka 

nie piłkarskie o puchar ufundowany 
przez Syrzyckieg-o i  Smolarka przy
niosło zwycięstwo stołecznej MPolor- 
nii" nad miejscowym „Grochowem" w 
stosunku 4:2 (2:1).

Drugie półfinałowe spotkanie po
między ligową drużyną „Legii" z A  - 
klasowym zespołem „Syreny", zakoń 
ożyło się w stosunku 3:1 (2:1).

W finale spotkają się jak było do 
przewidzenia ligowcy „Polonia" i „Le 
gii‘ . Faworytem jest drużyna „Polo 
nia".

O puchar »Sportu«
BĘDZIN (teł. wł.). Półfinałowe spot 

kanie o puchar piłkarski „Sportu "-- 
zakończyło się wysokim zwycięstwem 
Sarmaojd nad pogromcą .Ruchu — 
Zjednoczonym 5:1 (1:0).

Z Z K - D ą b  3:3 (1:2)
POZNAN (tel. wł.). W Poznaniu od 

był s*ię towarzyski mecz. piłkarski no 
między -ligową drużyną ZZK a Dę
bem. Spotkanie zakończyło się wyni
kiem remisowym 3:3 (1:2), przy 
czym kolejarze dopiero w ostatnich 
minutach uzyskali wyrównyw-ująćą 
bramkę. ZZK do spotkania tego wy
stąpił bez Białasa i  Anioły.

AKS-Łechta (Gdańsk)
5:0 (3:0)

CHORZÓW (tel. wł.) Towarzyski 
mecz piłkarski rozegrany pomiędzy 
AKS-em i Lechdą (Gdańsk) zakoń
czył się wysokim zwycięstwem AKS 
w stosunku 5:0 (3:0).

AKS zademonstrował doskonalą for 
mę, a szczególnie podobali się Gaj- 
dzik w pomocy i  Spodzdeja —- sferze 
lec trzech bramek.

Liga koszykowa
AZS wygrywa ze Zniczem

WARSZAWA. Krakowski AZS od
niósł łatwe zwycięstwo w meczu o mi 
starostwo Ligi Koszykowej fe*3ą© *de 
eydowanie „Z ok »‘* fPruazków) 55:28 
(23:12).

Drużyna zwycięska zdobyła kosze 
przez Paszkowskiego — 48, Rozpen- 
dowskiego — 18, Kozdroja — 11, Mi- 
zię — 5, orać Babra i Obuchowieza — 
T»o 4. -

Zawody prowacteiM sędziowie Balcer 
i Kroibkniewski.

Na rangach stolicy
WARSZAWA (tel. wt.). Indy w idu 

a Inę mistrzostwa^.bokserskie .Warszawy 
przyniosły " w 'spotkaniach finało
wych następujące wyniki (od wagi 
muszej do ciężkiej). ’ Patcia (Gro
chów) wygrał na punkty z Tuczyń- 
skim (SKS), Sobko wiek (Grochów) 
— pokonał Ftisćaka (Legia), Czo-r- 
tek (Radomiek) .wypunktował Stera-

dza-na (Rad.), Żurawski (SKS) wy
grał z Kosińskim (Rad.), Wasied (Ra 
dom) pokonał niesłusznie Błażejew
skiego (SKS), Kolczyński (Grochów) 
pokonał Zagórskiego (Bud.),""&rohac 
ki (Gr.) wygrał z Kotkowskim (Rad.), 
a Grzelak (SKS) wyg-rał ze Soi-bo- 
rem.

DLA ŁACINNIKA
„ O M N IB U S ”
ZNACZY TYLKO
„DLA WSZYSTKICH" 

DLA CIEBIE
OMNIBUS
O Z N A C Z A  
OKAZJE do NIEZLICZONYCH. 
PODRÓZYw NIEZNANE 
A G Ó DNE POZNANIA

laty ta i regulamin widy 
wkiótce w ca&j prasie '

IJî zcpa naci

C Z Ę S C  I I
W domu hr. Odotte na Kungsgattan odbywa się przy

jęcie. na które zostali zaproszeni . wszyscy Niemcy przeby
wający w Sztokholmie. M. in. przychodzi na przyjęcie Kla- 
retta — obecnie agentka Intelligence Seryice.

Hr. Odotte był zdania, że należy bezwzględnie zacieś
nić węzły zażyłości.

— Nasza Klaretta powinna bywać w  tych domach, do 
których zapraszany jest jej stryj. Chętnie ją poznam. A  więc 
dyrektor Kinke wraz ze swą bratanicą! Radca Ludwig — 
niestety sam... — mówił hr Bernard ■ do Ossnowskiego 
w przeddzień uroczystości.

Spodziewano się też ambasadora Trzeciej Rzeszy.
Szwedów reprezentować mieli: Oskar Werio, generalny 

plenipotent hrabiego, oraz adwokat Larsen. A poza tym 
Karol Hamsun, pułkownik fantasta, człowiek, żyjący marze
niami, choć . obdarzony umysłem niepospolitym, błyskot- 
llwym.

Klaretta na Kungsgattan!
Jodłowski nie może Się pogodzić z tą myślą.

POWiESC 93)
J e r z e g o  J u n o s z y - C j z o w s k i e g o

— ...Klaretta — Ewa Finkę. Bliska krewna człowieka, 
obdarzonego specjalnymi pełnomocnictwami do działania na 
terenie • Szwecji.

| I oto za chwilę ujrzy ją —--lu — wśród swych kolegów, 
wśród swych towarzyszy wywiadowczej służby.*

Ściemniło się. zupełnie.

Oto błękitny salon — dalej dyskretnie oświetlona biblio
teka i sala lustrzana. Przez amfiladę otwartych drzwi widać 
różowy buduar, salę bilardową i długą galerię obrazów.

Gustaw Olsen zameldował pierwszych gości...
Hrabia drgnął i pośpieszył na spotkanie.
Ossnowski spojrzał na Leona. • ^.
— Blady jesteś — powiedział półszeptem po polsku.
„.Słychać głosy. Zbliżają się!
— Oskar Werio — głos Jodłowskiego drży.
— I pułkownik Hamsun — dodaje Jerzy.
Przybyli o czymś żywo rozmawiają.
Po chwili zjawia się Larsen ■— a po pewnym czasie 

Helmut Ludwig.
Radca handlowy poselstwa jest niesympatyczny, oschły, 

nieprzystępny — wręcz odpychający!
— Wstrętny typ — mruknął Ossnowski.
—  O tak! — zgodził się chętnie Leon.

...Ukłony. Uśmiechy -*• fałszywe. Uprzejme, zdawkowe 
słowa.

Usiedli.
Nadchodzi zdyszany Osten.
Odotte podnosi oczy.
— Jego ekscelencja ambasador Rzeszy Niemieckiej.
Gospodarz wstaje. Wychodzi naprzeciw dostojnego go

ścia.
...Gwar rozmów. Kółka dymu unoszą się nad siedzącymi.
Jodłowski mruży oczy? Razi go światło. Jest wyczer

pany nerwowo.
Przyjechali! — Gustaw odchodzi. Hr. Bernard śpieszy, 

by powitać pana Finkego.
...Dyrektor Otto Finkę jest mały, gruby, jowialny. Pra

wie łysy. Z monoklem w oku. Zabawnie wygląda przy boku 
Klaretty.

...Oto Mona Odotte — dziś bardziej urocza niż zwykle — 
czyni honory 'pani domu.

— Zachować obojętny spokój?! — myśli rozpaczliwie 
Jodłowski i-nie może opanować rozdygotanych nerwów.

Klaretta podaje mu rękę. Słyszy jej głos.
Leon odpowiada — i zapewne się uśmiecha.
Klaretta mija go i wita Się z ambasadorem — później 

z radcą Ludwigiem.
Kropelki potu perlą się na skroniach Jodłowskiego.
Ogólna rozmowa. Śmiech — tó przedstawiciel hitlerow

skich Niemiec zabawia panie.
Mona jest swobódna i naturalna. Nic, jej nie peszy obec

ność obcych. Żartuje z ambasadorem — lecz przygląda się 
badawczo, choć dyskretnie, Ewie Finkę.

Klaretta spogląda ku Jodłowskiemu. Telegraf bez 
drutu. Szyfr serc.

Leciutki uśmieszek.
Leon uspakaja się nagle. Już jest panem siebie. I oto 

dostrzega czujne spojrzenie Mony.
— Sprytna mała! — myśli szczerze ubawiony. Mona już 

jest zazdrosna. I  już zdążyła połączyć go z panią Finkę.
(Dalszy c lau in tro i
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